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Siskets Gang 

Norges Fiskarlag 60 år 
- Gode erfaringer 

e 
i*. 

- Havforskingsinstituttet er godt nøg- 
de med Norges Fiskarlag. seier dirW 
b r  Odd Nakken. 
- Rett nok har reguleringssaker av- 

spegla usemje opp gjennom åra, men 
det er så pass sjeldan at det heller er 
unnataket enn regelen. 
- Fiskarane og Norges Fiskarlag er 

viktigaste brukaren av resultata våre 
og også ein svært viktig stottespelar 
når det gjeld å få midlar til Havforsking- 
sinstituttet. Og i så måte har vi berre 
gode erfaringar. 
- Eg har også merka meg at fylke- 

slaga og andre medlemsorganisasjo- 
nar dei siste 10-1 5 ara har lagt stadig 
større vekt pa a sette seg inn i for- 
skingsresultata og korleis dei kan bru- 
kast. Eg er imponert over kor god 
saksførebuinga til arsmoter og liknan- 
de har blitt etterkvart. 
- Kva kan Norges Fiskaralag gjere 

betre i dei komande ara? 
- Eg haper at den gjensidige infor- 

masjonen mellom forskarar og fiskarar 
kan betrast. men det er i stor grad 
forskarane si eiga oppgave. Vi pa 
Havforskingsinstituttet onsker nok a 
kunne gi eit betre innblikk i kva for 
tankar og aktivitet som ligg bak resulta- 
ta vare. seier Odd Nakken 

- Liten tid 
- Jeg har ny båt og dessverre altfor 
liten tid til a drive organisasjonsarbeid, 
sier Jan Erling Akselsen i Kjøllefjord. 
Han har vært formann i det lokale 
fiskarlaget i et år. 

- Det er mye som rerer seg i organi- 
sasjonen og vi har mange saker å sette 
oss inn i. Jeg har lyst til å engasjere 
meg mere, men så er det altså dette 
med tiden som ikke strekker til. I år har 
vi likevel gjort endel arbeid i forbindelse 
med at Kjellefjord Fiskarlag har 70 ars 
jubileum. Vi skal feire jubileet i hest og 
har mye å stå i med i den forbindelse. 

I det dette nummeret av Fis- 
kets Gang når leserne, går 
hets landsmate i Norges Fi- 
skarlag mot slutten. 

I år feirer også Norges 
Fiskarlag 60 4rs jubileum og 
det betyr at det er tid for å se 
tilbake og ikke minst: 

Tid for å se framover. Vi 
har bedt noen representan- 
ter for fiskerinæringen ka- 
rakterisere jubilanten, og 
spurt etter gode råd for fra- 
mtiden. 

- Hvilke saker bor Norges Fiskarlag 
prioritere i de kommende arene? 
- Det som opptar oss mest er nok 

ressurssituas1onen. Etter flere svarte 
ar begynner mange av oss a fa nytt 
hap Na er det viktig a ta vare pa disse 
ressursene og i sa mate er ]eg alvorlig 
bekymret over at det for tiden blir tatt 

som er avdelingsleiar i organisasjon- 
savdelinga i Norges Fiskarlag. 
- Når det gjeld sjelve organisasjo- 

nen så blir den største utfordringa å få 
lokallaga til å fungere betre. 

Etterkvart som avgjerder som gjeld 
fiskarane stadig oftare blir tatt i kom- 
munar og fylkeskommunar får det fis- 
keripolitiske lokalsamfunnet meir an- 
svar for å ivareta fiskarane sine inter- 
esser. 

Magnar Rwistad 

- Vi haper at ei avløysarordning for 
fiskarar og betre samarbeid med fi- 
skarkvinnelaga skal vera med på å 
sette lokallaga i stand til å drive organi- 
sasjonsarbeid heile aret. 

Det nyttar ikkje lenger å drive fiskeri- 
politikk i lokalsamfunnet som seson- 
garbeid om hausten. Til det er krava 
blitt for store. 
- Ellers haper eg at dette landsmo- 

tet vil avklare ressurssituasjonen og 
rnarknadssituasjonen og sporre kva 
som kan gjerast for a gi fiskaren betre 
sosiale ordningar og ein tryggare ar- 
beidsplass, seier Magnar Ronstad. 

mye smafisk. 
- Skal du pa landsmotet? - Ressursforvaltingen 
- Nei det har jeg ikke tid til. for da er yikfig 

jeg pa sjoen. sier Jan Erling Akselsen I - som fiskeripolitiker jeg at 
Kiollefiord som har en 42 fots slark og Norges Fiskarlag er dyktige nar det 
driver med garn- line og juksa-fiske. gjelder a fremme fiskernes interesser. 

sier Asbjøm Rasch jr. som er statssek- 

- Sterkare lokallag 
retær i Fiskeridepartementet. 
- Har du noen råd å gi for framtida? 

- Norges Fiskarlag er ein organisa- - Egentlig er det vel fiskarlaget som 
sjon som er opptatt av kva framtida vil skal gi oss politikere gode rad. men 
bringemed seg. seier Magnar Rønstad generelt vil jeg si at situasjonen i 
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Fiskets Gang gishets Gang - - 
- Skal du pa landsmøtet? 
- Jeg kommer til a være der noen 

dager, mens fiskeriministeren blir der w 
hele tiden. Jeg ser spesielt fram til C 

drøftingene om ressursforvaltningen. 
Der håper jeg a fa nye impulser i 
arbeidet mitt, sier statssekretær As- 

u: - Slagkraftig, men 
umoderne 
Amulv Midtgaard var generalsekretær i 
Norges Fiskarlag ved forrige jubileum - 
for 10 år siden - og han mener det 
samme nå som da: Norges Fiskarlag 
er en slagkraftig organisasjon som 
markerer seg på en positiv og kon- Arnulv Midtgaard 
struktiv måte. På enkelte felt er han i 

Asbjern Rasch jr. 
likevel ikke helt fornøyd med utvik- ogsi den vurderes kritisk. Den nåvær- 

fiskerinæringen krever ansvarlighet bå- lingen. ende praksisen er for gammeldags, k. 
de fra politikernes og fiskernes side. - Når det gjelder arbeidet med å få sier Arnulf Midtgaard. 
- De siste 10 årene har det vært en mere strømlinjeformet og moderne - Når det er sagt så skal Norg 

strenge reguleringer, ikke minst når det organisasjon har man ikke oppnådd Fiskarlag få mye skryt for å ha konsen- 

-- 

e 
gjelder torsk. Etterhvert som ressurssi- resultater. Etter dagens krav er organi- trert arbeidet sitt om markedsføring og 
tuasjonen blir bedre vil imidlertid han- sasjonen ennå for tungrodd og kostbar. omsetning. Det er viktig å tenke pi> 
dkmieten bli større. I denne situa%- mer 6nkerlegbådepåig%isaSjons- øke det økonomiske utbyttet. 
nen er det viktig a samarbeide slik at strukturen, faglagene og salgslagene. 
ressursene blir forvaltet på en god - Når det gjelder oppgjørsfornen 
måte. mellom redere og mannskap så må Svein Aam 

r* lån og l ~ y v e ~  
«Brufjell» 
Herman Edvsardsen, Ramberg. 
har fan layve til a overta eien- 
domsretten til MIS '~Erufjell~~ N- 
191-G. Fartoyet kan i henhold til 
lov av 20. april 1951 (tralerloven) 
ikke nyttes til fiske med tral uten 
etter samtykke fra Fiskeridirek- 
toren. 

4sak Malnes,, 
Age Majala, Havoysund har fatt 
loyve til a overta eiendomsretten 
til MIS -lsak Malnesl> N-81-BO 
Fiskeridirektoren finner ogsa a 
kunne gi tilsagn om at det kan 
paregnes torsketraltillatelse eks- 
klusiv lodde og loddetraltillatelse 
for M/S -Isak Malnes.. N-81-60. 
PIR Roald lsaksen, 8479 Hovden 
er underrettet om at det ikke kan 
påregnes torsketraltillatelse for 
annet fartøy til erstatning for M/S 
cclsak Malnes. N-81 -BO. 

.Tor ~ n ~ e l l .  
Kjell Anders Olsen, Sørvågen. 
har fatt loyve til a overta eien- 
domsretten til MIS .<Tor Angella. 
N-1-6. Pa bakgrunn av ressurssi- 
tuasjonen i torsketralfiske og det 
forhold at fartoykapasiteten er for 
hoy i dette fisket. skal det for tiden 
ikke gis flere nye torsketraltillatel- 
ser. Fiskeridirektoren finner derfor 
ikke a kunne gi tillatelse til a drive 
tralfiske etter torsk m.v. med M S 
['Tor Angell., N- l  -B 

(<Vannvag,> 
Trond Mikkelsen, Vannvag. har 
fatt loyve til a overta 2.7 av eien- 
domsretten til MIS -Vannvag.) T- 
2-K. og blir da eneier av fartoyet. 
Fiskeridirektoren finner ogsa a 
kunne gi tilsagn om at det kan 
paregnes reketraltillatelse og lod- 
detraltillatelse for MIS -Vannvag.> 
T-2-K. 

«Senjafjord» 
Senjafjord Als, Senjhopen. har 
fått løyve til a over til å overta 
eiendomsretten til MiS seSenja- 
fjord- T-1 60-EG. forutsatt at 
partsforholdet blir 51 % til Steinar 
Larsen. Senjahopen. 1 0% til 
Steinar Berntsen. Mefjordvær. og 
39% til Senja Havfiskeselskap A: 
S. Siland. Fartoyet kan i henhold 
til lov av 20. april 1951 (tralerlo- 
ven) ikke nyttes til fiske med tral 
uten etter samtykke fra Fiskeridi- 
rektoren. 

«Bondayskjær» 
Sigurd M. Gasland. Indre Bille- 
fjord. har fatt loyve til a overta 
eiendomsretten til M/S -Bondoys- 
kjær- NT-480-T. Fiskeridirektøren 
finner ogsa a kunne gi tilsagn om 
at det kan paregnes reketraltillat- 
else og loddetraltillatelse for M/S 
-Bondoyskjær~~ N-480-T. 

F'i 

Q 
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6000 piggvaryngel produsert 
Fiskeridirektoratet sin Akvakul- - Dette er elt resultat som vi naturleg- Produsert i Svartatjenn 

turstasjon på Austevoll er i ferd vis er sværi nogde med. seier Naas, Dei vellukka piggvarforsoka har funne 
med å markera seg internasjo- som illustrerar Akvakulturstasjonen sin stad i Svariatjonn ikkje langt fra stasjo- 
nalt som produsent av piggva- posisjon som piggvarprodusent ved a nen Denne tlorna er tomt for ferskvatn 
ryngel. Med ein overlevingspro- visa til at den totale produksjonen av og det er pumpa inn saltvatn Svana- 
sent fra larve- til yngelstadiet på piggvaryngei var omlag 150 000 stk i tjonn er no inne i fase to av sin sesong 
omlaa 11 er stasjonen på verds- 1985 I var starta produksjonen av genetisk 
toppeWn. Den sterste - piggvar- 
produsenten i verda, Golden Sea 
Produce i Hunterston i Skott- 
land, som er eit dotterselskap av 
Norsk Hydro, har til samanlik- 
ning ein overlevingsprosent 
som ligg mellom 3 og 4% 

Forskar Kjell Naas ved Akva- 
kulturstasjonen opplyser til Fis- 
kets Gang at omlag 6000 piggva- 
ryngel har i år kome gjennom 
den kritiske fasa. 

ekkolodd 
M 3 ,) D L aQL3 ' 3  3 3 3121 

m la 

&T ' SIMRAD 
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'epianktm;som piggvaryngelen emæ- 
rar seg av. Ved hjelp av gjdsling aukar 
vi planteplanktonveksten og dermed 
også næringsgrunnlaget for dyreplank- 
tonet. Filter samlar inn dyreplanktonet 
som så vert tiiført piggvaryngelen. I 
teorien skal dette gå av seg sjølv. Det 
er eit heilautomatisk system, men vi 
har hatt visse driftstekniske problem, 
fortel Naas. Han legg til at målei er å 
utnytta økosystemet i Svartatjmn i full 
skala. 1 9 

Spesielt skosystem 
- Allereie neste år vil vi venteleg la 
piggvaryngelen gå fritt i tjørna slik at vi 
kan arbeida uavhengig av posesyste- 
met. Dette har ikkje vore mogleg i år 
fordi Svartatjønn ikkje er fri for torsk, 
seier Naas. Økosystemet i Svartatjønn 
ski1 seg fra piggvaren sin naturlege 
miljø i havet ved at alle kjende predato- 
rar er utrydda. 

Både i 1984 og 1985 vart det produ- 
sert piggvaryngel i posar i Svartatjønn. 

I fjor strauk ein god del yngel med pa 
grunn av sjukdommen vibriose. Naas 
opplyser at det no er sett i gong tiitak 
mellom anna for å hindre utbrot av 
vibriose på årets produksjon av piggva- ..- 
ryngel. Omlag 3500 yngel er allereie - - 

vaksinert. 
Qi 

I h c  - 

96 Øystein Økland I denne hgdestmumsrenna vett ynge- 
len tilfert oppkonsentiert dyreplankton. 
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gishets Gang 

vekker oppsikt 
Marenor AIS i Slemmestad har utviklet et lukket sjebasert maersys- 
tem som eliminerer flere av de starste problemene tilknyttet 
lakseoppdrett. I det lukkete sjebaserte oppdrettssystemet konsen- 
treres forurensingene seg pa bunnen slik at slammet kan fjernes 
med pumper. Ved hjelp av dypvannsinntak av vann unng8es angrep 
av lakselus, alger og maneter. - Dette er framtidens oppdrettsteknologi, sier Ragnar Vadseth i 
Marenor. 

Det lukkede mærsystemet (se figur) er 
basert på en pose av presenningsduk 
og vanntilførsel ved hjelp av luftdrevne 
mammutpumper. Vannet blir pumpet 
opp fra 25 meters dyp slik at tempera- 
turen blir mellom 5 og 15 grader hele 
&et. Vannet inne i mæren kan blandes 
med overflatevann. og pumper kan 
regulere oksygeninnholdet. Den lukke- 
de posen gir muligheter for å 
blande salt og ferskvann slik at f o r  
eksempel stamfisk kan kjeres gradvis 
wer p& ferskvann. 
- Markedsføringen her i landet vil ta 

til i høst, men anlegget har allerede 
vekt oppsikt i utlandet, forteller cand- 
.real Ragnar Vadseth i Marenor. 

-Særlig i Canada har oppdrettere 
vist stor interesse. De har hatt store 
probiem med oppblomstring av alger, 
men vart anlegg fjerner dette proble- 
met, sier Vadseth. 

-Også irske oppdrettere er svært 
interesserte på grunn av vår løsning på 

forurensingsproblemet. I det lukkete 
mærsystemet blir forurensingene kon- 
sentrert pA bunnen. Slammet kan de- 
retter bli behandlet som kloakk og 
fjernes med septikkbil eller båt, forteller 
Vadseth. 
- Som biolog syns jeg at egenforu- 

rensing under mærene sammen med 
ukontrollert medisinbruk er de mest 
betenkelige sidene også ved norsk 

- - 
oppdrettsnænng. - 
- Når det gjelder medisinbruken sa 

vil vårt anlegg helt klan gi bedre kon- 
troll ved at mediinen ikke blir ført ut i 
økosystemet i sjøen, sier han. 
- Hva med prisen? 
- I utgangspunktet er det vanskelig å 

sammenligne prisen direkte med andre 
anlegg, blant annet fordi produktivite- 
ten kan okes. Men direkte sammenlig- 
net med et notanlegg er investering- 
skostnadene i størrelsesorden 50% 
høyere. Vi har likevel regnet ut at 
dersom vi tar hensyn til lavere pumpe- 

Bkt eksport av ferskfisk 
Eksportverdien av fersk og rundfros- 
sen fisk og skalldyr vil trolig bli 3.6 
milliarder kroner i ar Det blir i sa fall en 
okning pa 11.2% I forhold til i fjor da 
eksportverdien var 3.2 milliarder 
kroner. 

Det er i forste rekke eksporten av 
fersk fisk og ferske skalldyr, som oker, 
viser årsberetningen til Norges Ferskfi- 
skomsetnings Landsforening som blir 
lagt fram pa arsmotet i Bodo 24.-27. 
september. 

I ferste halvår i år økte eksporten av 
fersk fisk og ferske skalldyr med 
11.600 tonn -eller 42 prosent. Omgjort 
til penger blir økningen noe mindre - 
22.7%. eller 180 millioner kroner mer i 
forhold til samme periode i fjor. 1 1985 
var USA Norges storste marked for 

ferskfisk i og med at det ble solgt for 
385 millioner kroner. noe som er 
26.8% av totalverdien. Kvantumsmes- 
sig var Danmark storste ferskfiskmar- 
kedet med 15.800 tonn, eller 28.9% av 
det totale kvantumet. Halvparten av 
dette er direktelandinger fra norske 
bater. 

Mesteparten av lakse- og orretpro- 
duksjonen i Norge blir nå omsatt gjen- 
nom medlemsbedrifiene i Norges Fers- 
kfiskornsetnings Landforening. 1 1986 
regner foreningen med at kvantum av 
laks og orret vil komme opp i 40.000 
tonn. Landsmotet vil vie spesiell opp- 
merksomhet til sparsmal som gjelder 
denne omsetningen. 

Også innenlandsomsetningen blir 
drøftet. I følge årsberetningen spiser 
nordmenn stadig mer fisk og antall 
fiskebutikker oker. 

S.Aa. 

kostnader og økt produksjon SA blir 
investeringskostnadene pr. kilo fisk 
lavere enn ved dagens sjabaserte an- 
legg, sier Vadseth. 

Det lukkede mærsystemet - Mare- 
mær-systemet - er utviklet ved Mare- 
nor AIS som driver forskning og utvikl- 
ing av ny teknologi innen akvakultur. 
Bedriften forhandler med underleve- 
randører med tanke på masseproduk- 
-sjon,-ug-det er -allerede klart at-Protan i 
Nesbyen skal produsere selve mære- 
ne. Universitetet i Oslo og Institutt for 
Georessurser og Forurensingsforsk- 
ning - Gefo - ved Landbniksh0yskolen 
p& Ås er samarbeidspartnere i ulike 
deler av prosjektet. Marenor diskuterer 
også samarbeidsplaner med Sintef og 
Veterinærhøyckolen. 

TG Svein Aam 

ccTrål bas. 
KIS Als Trålbas, Fosnavåg har 
fatt loyve til a overta eiendomsret- 
ten til ornsokte farioy. forutsatt at 
partsforholdet blir 25% av eierin- 
teressene pa hver av parthaverne 
Tore Remoy. Eggesbones. Stale 
Remoy, Leinoy. Kurt Remøy, 
Leinoy og lngebrigt Holst-Dyrnes. 
Alesund. Fiskeridirektoren finner 
også a kunne gi tilsagn om tors- 
ketraltillatelse for M/S <cTralbass. 
M-51 -HO. PIR Trålbas. Fosna- 
våg, er underrettet om at det ikke 
kan paregnes torsketraltillatelse til 
annet fartøy til erstatning for M/S 
-Trålbasn M-51 -HO. 
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Forsak med redusert lys i 

I eit nystarta forsek vil forskara- 
ne ved Fiskeridirektoratet sin 
Akvakulturstasjon i Austevoll 
granska korleis lysreduksjon i 
oppdrettsmaer for laks paverkar 
begroing, lusåtak, vekst og over- 
leving. Ved hjelp av dekknot 
over mærane skal dagslyset re- 
duserast fr& 40 til 70 ywosbnt i 
forsaka som i desse dagar er i 
startfasa. 

Stasjonen har fr5 før gode erfaringar 
, med lysreduksjon. Ei overbygg har ei 
tid vore nytta og det er registrert 
reduserl begroing og mindre dler inga 
lus p& fisken. 

I alt 20 000 86-Arssmon skal nyiiast i 
forsaket. Laksen skal delast M fleire 
Orupper i mærar både med og utan 

-riPwrnntM-- 
sjon. Ved starten av forsket skal 
indiiuelle lengde- og vektrnaingar 
utferast av eit tilfeldig utval fr3 dei ulike 
smoltgruppene. I måle- og registrering- 
sprogrammet som inngAr i forseket 
skai antal lakselus og mengda av 
desse som er kjmnsmodne registre- 
rast. I samband med avlusing, måling 
og veging skai desse registreringene 
utfrarast. 

Under skiie av not skal begroing 
vurderast. Vidare er det planlagt rutine- 
messige bakteriologiske og vimlogiske 
granskingar. I regi av Fiskeriteknolo- 
gisk Forskningsinstitutt og ved hjelp av 
ekkoloddregistreringar skal djupnepre- 
feranse målast. FTFI vil og& registera 
hjartefrekvensen hos laksen. Hjartef- 

Torfinn Gror ved Akvakuiturstarionsn 

rekvensen kan meilom anna seia nok0 
om graden av stress hos fisken. FTFI 
vil dessutan registrera andre mibepara- 
metre som t.d. oksygenstoda i mæra- 
ne. Slike maingar vil verta utferte ein 
gong i veka. Naturlegvis vert også 
IysmAlingar utfrne. Desse vil verta 
tekne ved overflata og ned til 4 meters 
djup i alle mærane. Forseket skal gå 
fram til oktober 1987. 

Fisk i fokus Fladevigen eneste 
stamf iskstasion for 

I Egersund skal fisk stå i fokus fra 17. til 
19. oktober. Egersund Idrettsklubb har tunge i   uro pa 
tatt initiativ til en ide og opplysnings- I forsker mril< 
messe for fisk og skalldyr i Egersunds- 
hallen. Statens Biologiske Stasjon i Fledevi- 

gen er forskningsstasjonen ved Aren- Ordfmeren i Eigersund, Jostein Sire- den i Europa som har en vig, forteller at kommunen har mellom mtand av I men 

og aibeidSPIaCSer er er det i dag omlag 40 tunge. Stamfis- avhengige av fiskeriene. Han venter at ken har de fisket ved 
vil gi de ny ten. En del er cgs8 mottatt fra danske 

lærdom - og sjanse til å smake pA fiskere. havets produkt. 0.0. 
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~ K i r k s y ~  
Pm Olav Holm, Alsvåg, har fait 
godkjent forlengelse av MiS -Kr- 

N-1 10-0 med inntil 23,75 fot 
slik at lengste lengde blir 46.20 
meter og får en internasjonal 
tonnasje p i  580 brt. Fiskeridirek- 
taren gjer oppmerksom pB at det 
ikke kan firegnes at kvoten for 
fiske etter norsk arktisk torsk vil bli 
&et for WS -Kirkciyæ etter om- 
bygging. 

<(Øyaskjær» 
Geir Sieiten, Henningsvær, har 
f&ti byve til 3 overta eiendomsret- 
ten til WS -Øyaskjær= N-550-SG. 
Fiskeridirektmen finner A kunne gi 
tilsagn om at det vil kunne pbg -  
nes å få overta reketrfil- vassild- 

N-550-SG. Bjmar Bettheussen 
m.fl. 8082 Leines. er undeneiiet 
om at det ikke vil kunne @regnes 
tildelt reket&- og vassildtrctltillat- 
eise for annet f w  til erstatning 
for M/S ~0yaskjærm N-550-SG. 

Eger Senior* 
Dag Helge Hellen, Urangsvåg, 
har fått løyve til d overta eien- 
domsretten til M/S  ege er Senior. 
R-1 64-ES. Fiskeridirekteren fin- 
ner også å kunne gi tilsagn om at 
det kan påregnes industriiråltillat- 
else eksklusiv lodde for WS 
C< Eoer Senior- R-1 64-ES. PIR 
svein A. Landro, 4370 Egersund, 
er underrettet om at det ikke kan 
påregnes industritr&ltillatelse for 
annet fartoy til erstatning for MIS 
<.Eger Senior- R-1 64-ES. 

«Foling,, 
John Stremmesen, Sommamy, 
har fatt layve til å overta eien- 
domsretten til 112 part i MIS -Flo- 
ingn T-88-T. Farteyet kan i hen- 
hold til lov av 20. april 1951 ikke 
nyttes til & fiske med triil uten 
samtykke fra Fiskeridirektaren. 



fl;iskefs Gang 

Usikkert for landbasert 
skjell-foredling 

Mens skjelltrål-skippere blir av- 
bildet i aviser idet de drikker 
champagne av kamskjell, så er 
stemningen blant skjellprodu- 
senter pA land langt mindre fest- 
preget. De to eneste landbaserte 
foredlingsanleggene for skjell 
her til lands ligger i Ibestad og 
W j o r d ,  og oppstartingen har 
vært preget av innkjiringsvans- 
ker og ujevn tilgang pil rhstoff. 

Breivoll Marine Produkter Als i Ibestad 
kommune i Troms var den forste be- 
driften i Norge som anskaffet foredling- 
sanlegg for skjell. Tanken var å ta imot 
levende haneskjell fra ringnot-båter 
med skjellskrape og fra mindre biiter 
som skrapet skjell langs kysten. Bedrif- 
ten kjqte utstyr fra Island og startet 
innkjeringen i februar i Ar. Den frarste 
tiden har vært preget av startvansker, 
forteller disponent Kjell Gunnar Olsen 
ved Breivoll Marine Produkter. 
- Og& på Island drives foredling på 

land. men der blir skjellene levert sam- 
me dag som de er tatt. Vi får skjell som 
er fra 4-1 4 dager gamle og derfor kan 
vi ikke dra nytte av erfaringene fra 
Island og fra de som driver foredling 
ombord på fabrikktrålere, forteller 
Olsen. 
- Ved hjelp av prøving og feiling har 

vi imidlertid lært. Vi har funnet fram til 
metoder som åpner skjellene p& en 
effektiv mate, og vi har overvunnet de 
fleste andre praktiske vansker tilknyttet 
produksjonen, sier Kjell Gunnar Olsen 
til Fiskets Gang. 

Usikker ressurssituasjon 
iangs ky-n 
Tanken bak forediing av haneskjell p l  
land var blant annet at de skulle legge 
grunnlagel for skraping med mindre 
b8ter i m f o r  grunnlinjen langs kys- 
ten. I alt 18 mindre Mter har fatt byve 
til skjelttraling. og disse har investert i 
ekslmutstyf for 30.~50.000 kroner. 

N& viser det seg at det er usikkert 
hvor store brekomSter av kneskjell 
som fins langs kysten av Nord-Norge. 
Et forskirydarby har nylig avsluttet 

letingen etter nye felt innenfor grunnli- 
njen utenfor %r-Troms, men resultatet 
er negativt. 
- Alt tyder på at det ikke fins flere fell 

enn de to vi visste om fra far, opplyser 
konsulent Steinar Larsen ved Fisken- 
sjefkontoret i Troms. 

Han tar likevel forbehold om at ob- 
servasjonene m l  undersøkes 
nærmere. 

Senere i år skal områdene innenfor 
grunnlinjen utenfor Nord-Troms og 
Vest-Finmark undersakes. og neste Ar 
står resten av Finnmark for tur. 

5-~ingmb&9l-& - 

skjell-skrape 
I .tillegg til Breivol Marine Produkter 
fins det et foredlingsanlegg for hanes- 
kjell ved Brødrene Aarsæther i Båts- 
fjord. Teknisk leder Kjell Stette ved Br. 
Aarsæthers hovedkontor i Ålesund 

Ctorstednningdaskipper 
VidorHaugeogrestenav 

ml .Hdbeql. fra Sande 
k a m h j e m c t t a r ~ .  

Yendesomaivcrslgdc 
f#cdlingpBIsndhiir#te& 
feireenn8 .... 

*HaaldH.Fhs%. 

SunrripsposBn) 

opplyser at de ser levering av skjell fra 
r i n g d t e r  som fangster ved Sval- 
bard og Jan Mayen som det mest 
realistiske alternativet. 

Br. Aarsæther har lett ener nye 
skjellforekomster langs kysten av Finn- 
mark uten særlig resultat, og Kjell 
Stette er derfor pessimistisk når det 
gjelder mulighetene for fangster innen- 
for grunnlinjen. 

I alt har fem ringnotbåter skaffet seg 
ekstrautstyr for skjellskraping, og disse 
driver skjellskraping i tillegg til vanlig 
fiske. 

Problemet med levering fra Svalbard 
og helt fra Jan Mayen er vanskelighe- 
ter med holde skjellene levende. 
- -%!?rliied - s j e g a n g M i r - s k p l l e ~  
lett stresset slik at de der. 

Vanligste metoden er h lagre skjelle- 
ne i bulktanker med gjennornstrmm- 
ende vann, men nye metoder kan bli 
utviklet. Det blir blant annet gjort forsek 
med å lagre skjellene i sekker som blir 
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senket ned i sjmn, opplyser Kjell Stette 
ved Br. Aarsæther. 

Foreløbg har bare Br. Aarsæther i 
BAtsfjord tatt imot en hrindfull fangster 
haneskjeli. I disse dager er de nettopp 
ferdige med å foredle en levering på 60 
tonn fra Svalbard, men før det har 
anlegget stått tomt siden mai. 
- Produksjonsanlegget kostei lite 

fordi vi har rekepillingsanlegg fra før. 
Alt som skulle til var en foredlingslinje 
for åpning og rensking av skjellene. Av 
den grunn tåler vi en noe ujevn produk- 
sjon, opplyser Kjell Stette. 

Lave priser? 
En av grunnene til at det har vært 
vanskelig å få båter til å fangste hanes- 
kjeil er at det er arbeidskrevende. En 

annen kan være at prisen er for lav. 
Haneskjell blir betalt med 2-4 kroner 

kiloen, og for det meste har prisen 
ligget nærmere 2 kroner enn 4 kroner. 

Norges Råfisklag skal på denne 
bakgrunn ta over distribusjonen av 
haneskjell i fmte ledd og de har startet 
forhandlinger med Fiskeindustriens 
Landsforening. 

Norges Råfisklag vil foreløbig ikke si 
noe om hva de tror de kan oppnå i 
disse forhandlingene, men etter det 
Fiskets Gang erfarer d er det mange 
fiskere som har klaget på prisen på 
haneskjell. 

Den helt store optimismen er vanskelig 
å spore hos de som driver foredling av 

P- 

haneskjell på rand, men så er da også 
næringen på prwestadiet. 
- Hittil har de tekniske vanskene 

piført oss store utgifter, men når 
vanskene er overvunnet kommer nok 
også lønnsomheten, sier Kjell Gunnar 
Olsen ved Breivoll Manne Produkter. 
- Markedet er det i alle fall ingen ting 

å si på. Kundene, som i hovedsak 
kommer fra USA, har akseptert pro- 
duktene våre og de betaler en god pris. 
- Uansett vil vi prwe alt vi kan pA å 

bygge opp arbeidsplasser pA land i 
denne nye næringen, sier disponent 
Kjell Gunnar Olsen. 

s~ Svein Aam 

-w lån og I ~ y v e ,  
-q «Aud Johanne)) - &Ingar Iversens- - - «Hans Robert - -- 

J2r 
Hans Nilsen, Myre, har fått loyve Harald iversen, Nordsmøla, har Ole Karstein Olsen, Breivikbotn, 
til å overta eiendomsretten til M/S sammen med Jon W. Iversen, har fått Iøyve til å overta eien- 
-Aud Johanne. ST-55-0. Fiskeri- 6570 Innsmøla, fått Iøyve til å dommsretten til MiS -Hans Ro- 
direktmen finner også å kunne gi overta eiendomsretten til 113 part i bert* F-44-VS. Fiskeridirektøren 
tilsagn om at det vil kunne påreg- M/S -Ingar Iversenn M-490-SM finner også å kunne gi tilsagn om 
nes å få overta vassildtråltillatel- forutsatt at partsforholdet i fartøy- at det kan påregnes reketråltillat- 
sen for MiS «Aud Johannen ST- et blir 112 part på hver av partha- else og loddetråltillatelse for MIS 
55-0. Det forutsettes imidlertid at veme. En gjør oppmerksom på at <*Hans Robert* F-444s. På 
fartøyet skal nyttes til dette fisket. Anders Iversen, Nordsmøla, ved bakgrunn av ressurssituasjonen i 

Torleif Rånes, Vingsand, er salg av sin part ikke kan påregne torsketrålfiske og det forhold at 
underrettet om at han ikke vil loddetrål- og reketråltillatelse for fartøykapasiteten er for høy i dette 
kunne påregne å få tildelt vassild- annet fartøy som erstatning for fisket. skal det for tiden ikke gis 
tr&ltillatelse for annet fartøy til MIS =Ingar Iversen>>. flere nye torsketråltillatelser. Fis- 
erstatninq for M/S -Aud Johannen kendirektøren finner derfor ikke å 

<<Termon» 
Magne Eidesvik, Bømlo, har 
sammen med Gunnar og Steinar 
Strand. Arne og Terje Eidesvik. 
alle Bomlo. fatt Iøyve til a overta 
eiendomsretten til MIS -Termon>> 
R-83-K, forutsatt at partsforholdet 
blir 12% til Gunnar og Steinar 
Strand, 33% til Magne og Arne 
Eidesvik og 10% til Terje Eides- 
vik. Fiskeridirektøren finner også 
å kunne gi tilsagn om at det kan 
påregnes industritrhltillatelse for 
MiS -Termon- R-83-K. Ingvar 
Hetland, Sævik. 4276 Vedavå- 
gen, er underrettet om at det ikke 
kan påregnes industritråltillatelse 
til annet fartøy til erstatning for 
MiS  termo on- R-83-K. 

«Mot Jr.» 
Sveinung Heimstad, Valen, har 
fatt loyve til a overta eiendomsret- 
ten til MiS -Mot Jr..> Fiskeridirek- 
tøren finner ogsa A kunnegi til- 
sagn om at det kan paregnes 
overfart brislingregistrering H-44- 
til M/S .<Mot Jr.>l fra MIS MtS 
-Tvendel, H-16-R mot at MIS 
~Tvende- H-16-K trekkes ut av 
fiske. 

t<Torgare;yn 
Asgeir Ebbesen, Toftsundet. har 
fatt løyve til å overta eiendomsret- 
ten til M/S ~~Torgaroyn N-148-BR. 
Fartøyet kan i henhold til lov 20. 
april 1951 (trålerloven) ikke nyties 
til fiske med trål uten eiter samtyk- 
ke fra Fiskendirektoren. 

kunne gi tillatelse til å drive tralfis- 
ke etter torsk m.v. med M/S 
-Hans Robert.. F-44-VS. 

.Trønderbas>> 
Jarle Gangstad, Midsund. har 
sammen med Oddvin Terje Gang- 
stad. Midsund fatt loyve til a over- 
ta eiendomsretten til M/S -Tron- 
derbas)) NT-l 00-V. Fiskeridirekto- 
ren finner ogsa a kunne gi tilsagn 
om at det kan påregnes ringnottil- 
latelse med konsesjonskapasitet 
5.700 hl form's -Tronderbas.> NT- 
100-V. Ivan Ulsund, 7900 Rørvik. 
er underrettet om at det ikke kan 
påregnes ringnottillatelse til annet 
fartøy til erstatning for M/S .<Tron- 
derbas.. NT-100-V. 

I ..V. 
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Siskets Gang 

- Trenger skikkelig 
kvalitetskontroll 

- Kvalitetskontroll og hurtig til- 
bakemelding ved konstatering 
av giftige skjell m i  komme sna- 
rest mulig. I dag mangler vi et 
system som baserer seg p& 
internasjonale kontrollrutiner og 
som utenlandske oppkjepere 
kan godta. Uten det blir ekspor- 
ten rammet. N i  hiper vi at vi i 
samarbeid med Fiskeridirektora- 
tet og Veterinærinstituttet i Imrpet 
av forholdsvis kort tid kan 
etablere en skikkelig kvalitet- 
sko#roll. 

~omiainnen i N O ~ K  Skjelidyrkarlag,  AI^ 
Roald Sætre, mener det nå er pi3 hey 
tid at vi her til lands far et kontrollsys- 
tem som garanterer rene skjell. Ved 
anlegget til siti eget selskap - Det 
Norske Øcterscompagni - på Tysnes 
driver Sætre yngelproduksjon av ulike 
iyper østers, sandsskjdl og kamskjell. 
Han er ikke i tvil om at skjellnæringen 
har en lovende framtid, dersom virk- 
somheten Mir organisert bedre. 

-V i  kan ikke eksportere skjell som 
mangler sertifikat p i  at de er fri for 
algegift (toxiner). Kontrollen idag går 
kun på vannkvaliteten. Det holder ikke 
internasjonalt. Her kreves b1.a. såkalt 
musetest. Det er kun Veterinærinstitut- 
tet som kan foreta denne, noe som 
igjen krever større bemanning og mer 
penger. På landsbasis har vi 2-3 millio- 
ner østers klart for salg. Det represen- 
terer en verdi pa 4-5 milioner kroner. 
Ikke de hell store tallene, men det er 
svært viktig å få dette ut på eksport- 
markedet sa fort som mulig. Vi ser 
altså på dette som en pravestein for 
videre ekspansjon i utlandet. sier 
Sætre. 

Rimelig fortjeneste 
Han peker ellers på at produksjon- 
skoctnadene pi5 dyrkingssiden må ned. 
- Dette kan vi greie ved etablering av 
sterre anlegg, bedre behandlings- og 
rengjeringsutstyr, organisert innsaml- 
ing av skjell til lokale samlestasjoner 

der kontroll og godkjenning foregar. 
Skjellene går deretter til godkjente eks- 
portnrer som sørger for B få dem ut på 
det kontinentale markedet. Når vi har 
fAtt et slikt apparat er jeg ikke i tvil om 
at framtiden er lys for norsk skjellnær- 
ing, mener Sætre. Han understreker at 
skjelleksporten likevel ikke kan regne 
med like god fortjenestemulgheter 
som f.eks. lakseoppdrett har hatt til n&. 
Skjellnæringen er liten i Norge. 40-50 
oppdrettsanlegg er det hele og disse er 
igjen stort sett på prøvestadiet. - Men 
med starre og bedre organisert produk- 
gen vil vi opg& rimeli~q.gpde fortienes- 
temulgheter, mener han. 
- Hvordan er situasjonen for blås- 

kjell? 
- Blåskjellnæringen har hatt en trang 

fedsel. Dyrkeme har hatt problemer 
med ærfugl og dessuten er næring- 
sinnholdet i skjellene ikke alltid cå godt. 
Det har vært vanskelig å sikre kvalite- 
ten. Det er nemlig mye som tyder på at 

stillende. Det samme er markedsut- 
siktene, sier Sætre. 

Europeisk flatmters 
-Hva med østers? 

-V i  har to typer østers - gigas og 
edulis eller såkalt europeisk flatesters. 
Nar det gjelder gigas er markedet vel 
forsynt. Prisen er lav og det er rett og 
slett vanskelig å tjene penger på ferske 
skjell. Da er situasjonen en helt annen 
for europeisk flatrasters. Sykdom p& 
kontinentet har utryddei over 90 pro- 
sent av denne typen og her har vi store 

- m u l i g l w t e G t i ~ a i n n a g s u p ~  
Bare i Frankrike hadde denne skjellty-. 
pen en markedsandel på. 20.000 tonn 
til en verdi av ca. 80 millioner kroner. I 
fjor og i år har produksjonen p5 Tysnes 
lagt på 2,5 millioner skjell. Alt neste &r 
vil denne ti-dobles. 
- Yngelkvaliteten er viktig i skjellpro- 

duksjonen? 

blilskjell er spesielt h i n t l i g  for toxiske 
alger. Både ved Sognefjorden og på -\li mangkr kontro~~rutiner pdi skjell 
Sorlandet er s rod uk si on en blitt stoppet som utenlandske oppkiepere kan godta. 
fordi dyrkerne ikke &te om skjeiene 1 samarbekl med fikk ei id^^ og 

VeterinærinsaMtet h&per vi B fB etableit var giftige eller ikke. Dette er altsa et , sblwelig fei- 
problem som må l0ses snarest. Etter- man,, i ~~~~k Skjelldy&rlag, AM RO- 
spørselen er god og prisen er tiltreds- ald Saetre. 
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gishets Gang 

- Den er helt avgjørende. Det Nors- 
ke Østerscompagniet ser som sin vik- 
tigste oppgave å forbedre yngelkvalite- 
ten, som idag er svært varierende. 
Svinnprosenten må ned. Nøkkelen til 
dette er b1.a. separat utklekking av 
tastersen - hver larve festet til sin egen 
partikkel og ikke til hverandre. Videre 
genetisk kontroll over morsskjellet og 
alle skjell må gis maksimale levebetin- 
gelser helt fra larvestadiet av. 

Nye skjellarter er under oppseiling 
. . . 

-Nyhet av året er produksjon av 
sandskjellyngel. Prøveproduksjonen 
har vært svært vellykket og vi har 
kontakt med et stort spansk firma som 
er interessert i å ta i mot store mengder 
yngel. Det er mulg 6 selge flere hundre 
millioner av denne typen. Vi tar sikte på 
a produsere yngel på 2-3 millimeter for 
viderevekst i Spania til 10 millimeter. 
Derfra går den til dyrkeren som -tar= 
den til 4 centimeter og produksjon. 
Parallelt med dette vil vi gjøre forsøk 
med produksjon her hjemme. Videre 

driver vi forcøk med produksjon av 
store kamskjell-yngel. Fordepig g& vi 
videre på de forskningsresultatene vi 
har fatt og som virker lovende. Neste 
skritt blir full kommersiell yngelproduk- 
sjon. Vi har et glimrende samarbeid 
med Universitetet i Bergen og Norsk 
Teknisk Naturvitenskapelige For- 
skningsinstitutt i disse bestrebelsene. 
sier Sætre. 

Per-Marius Larsen 

Kontorassistent - engasjement I 
1 Ved Fiskeridirektoratets regnskapskontor er det ledig engasjement som 

0014 kontorassistent med mulighet for senere fast ansettelse. 
- It 

stillingen er tilknyttet bokholderiet. Arbeidsområdet omfatter hoved- 
sakelig registrerings- og oppfølgningsarbeid i forbindelse med innkrev- 
ing av gebyrer. 

Til stillingen kreves god allmennutdannelse, og erfaring fra termina- 
larbeid. Kjennskap til EDB utover dette vil være en fordel. 

Stillingen lønnes etter statens regulativ i Hr. 9-16. brutto kr 93.106- 
120.066. Fra lønnen trekkes 2% til lovbestemt innskudd i Statens 
Pensjonskasse. 

Søknad mrk. «121186* sendes sammen med kopier av vitnemal og 
attester til Fiskeridirektoratets personalkontor, boks 185, 5001 Bergen 
innen 10.1 0.86. 

Nærmere opplysningen om stillingen kan fåes ved henvendelse til 
kontorsjef Rolf Thunem, tlf. 20 00 70. 

Kontorassistent 112 stilling 
Ved Fiskeridirektoratets distriktskontor Stad-Svenskegrensen er det 
ledig 112 stilling som kontorassistent foreløpig ut aret med normal 
arbeidstid fra kl 1200 til kl 1545. 

Stillingen krever noyaktighet og papasselighet da arbeidsoppgavene i 
hovedsak dreier seg om registrering av oppgaver. Sokerne må kunne 
skrive på maskin. 

Stillingen lønnes forholdsmessig etter statens regulativ fra Itr. 9-16. 
f.t. brutto kr 46.533-kr 60.033 pr. Ar. Innplassering er avhengig av 
tidligere praksis. All yrkespraksis samt omsorgstjeneste i hjemmet 
godskrives. Fra lønnen gar 2% innskudd til lovbestemt medlemskap i 
Statens Pensjonskasse. 

Soknad mrk. -87186- sendes sammen med vitnemål og attester til 
Fiskeridirektoratet, Personalkontoret, boks 185. 5001 Bergen, innen 
6.10.1986. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan innhentes hos distriktssjef 
Olav Vaagen, telefon 23 16 00. 

Sandnesfirma satser ( på piggvar 
n 

Sandnesfirmaet Norsk Bioakva, vil cat- 
se på oppdrett av piggvar. Selskapet h ,, 
har etablert en egen FOU-avdeling for - 
marin fisk hvor piggvarforwk etter 
hvert vil representere en stor del av 
innsatsen. 

Rune Asland i Norsk Bioakva sier tilr - .. 
Iøpig foregår i svært så beskjeden 
-mKefsZangatpiggvart=eneore'~ ,= 

skala. Selskapet har mottatt et par 
tusen plommesekklarver fra Statens 
Biologiske Stasjon i Flodevigen og C; forskningsinnsatsen vil i hovedsak , . 
være rettet mot startforingsproblema- 
tikk. Stamfiskhold av piggvar er et l 

annet planlagt innsatsområde. Åsland L- 

sier at selskapet er i besittelse av know 
how som dekker feltene vannkjemi, 
miljø, fiskeribiologi. genetikk og andre. 

Bak det nystartede selskapet står 
ulike investorer. Blant annet finner vi 
utviklingsselskapet Svacom. Virk- 
somheten er delt i to: Produksjon av 
laksesmolt og produktutvikling. 

0.0. 

,- nytt om navn l 
Arnt-Otto Arntsen 
fiskerisjef-vikar 
Amt-Otto Arntsen er tilsatt i det 
ledige vikariatet som fiskensjef i 
Troms i perioden fiskerisjef As- 
bjom Rasch jr. fungerer som 
statssekretær i Fiskerideparte- 
mentet. Amtsen er utdannet fiske 
rikandidat fra Tromsø i tillegg til 
skipsingeniøreksamen ved Ber- 
gens Tekniske Skole. Han har 
arbeidet som konsulent hos Fis- 
kerisjefen i Troms fra 1. mars i år. 
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L o d d e u n d e ~ ~ ~ k e k r  i området Jan AhyenSvahd viser: 

1 1  Jan May --I 10 - - - -----p 

islandsk sone 

- Heit fra loddefisket ved Jan Mayen 
begynte i 1978, har det i fiskerikretser 
vært diskutert om det er sammenheng 
mellom lodda i Storfjordrenna og lodda 
ved Jan Mayen. FotmBlet med toktet 
var A underceke dette nærmere. 

Gjennomfering 
Opplegget for toktet ble lagt i samråd 
med Havforskningsinstituttet, som had- 
de FIF  eldj jamn ved Jan Mayen i den 
aktuelle Moden. «Eldjam= krysset 

Av G. Sangolt 

Toktet kunne ikke @vise noen sammenheng mellom lodda ved  an 
Mayen og lodda i Storfjordrenna. Tvert imot tyder all erfaring fra Jan 
Mayen p& at lodda kommer fra islandsk sone og inn i Jan Mayen 
sone i slutten av juli. Etter ca. 1 mBned, begynner den B trekke 
ssrvest igjen og færpryske fiskere har de 3 siste Brene fulgt lodda 
mot ssrvest og inn i grsnlandsk sone i september. 

Toktet synest derfor h bekrefte at lodda i Jan Mayen sone og lodda 
i Barentshavet (Storfjordrenna og Vest-Spitsbergen) tilhsrer 2 
forskjellige loddestammer. 
I den undersekte del av Jan Mayen sone ble det registrert lodde 

over store omrBder, mens det utenfor Vest-Spitsbergen og i 
Storfjordrenna ikke ble registrert lodde. 

I 

kaldvanncfronten fra   an Mayen i ret- 
ning Storfjordrenna, mens -Roaldsen 
Seniorm krysset langs drivisen fra Jan 
Mayen til Svalbard og i Storfjordrenna. 
FIF -Michael Sarsw. som i samme 
periode drev sildeundersøkelser, krys- 
set også i aktuelt område fra Bjernøya 
til Csrkapp mellom 10" og 16" E. I 
slutten av perioden krysset FIF <<El- 
djam-, i forbindelse med O-gruppe 
undersøkelser, mellom Vest- 
Spitsbergen og 5" E nord til 80'20'. 

~Roaldsen Seniorn var utstyrt med 
not og trål. Den har ensilasjeanlegg. 
slik at loddefangst i forbindelse med 
undersakelsene kan ensileres og la- 
gres om bord. Det ble leitet kontinuerlig 
med sonar til 1750 m, og med 2 
ekkolodd, i O og 250 m og i O til 500 m 

rundt 7WOO' N mellom 12736' og 
1037' E. Et prnekast ga ca. 1000 hl 
sild, 22 til 28 cm. gjennomsnitt 24,4 cm. 
60% av preven var under 25 cm. 

I den undewkte del av Jan Mayen 
sonen ble det registrert lodde som 
småctimer over store omrAder M-, 
vest- og nordvest av øya. I denne 
perioden foregikk det norske loddefis- 
ket 30 mil w r  av Jan Mayen, mens 
færqske fartøy fisket i det sotvestlige 
hjerne av Jan Mayen sonen. Dertil 

Loddeundersøkel- 
ser med UVS db- 
aldsen Senior» i om- 

rådet Jan Mayen- 
Svalbard, i tiden ' 
11.08. til 4.9.86. 

Resultat 72. is( 

Kartet viser ruia som ble fulgt og ,, 
fiskestasjoner. På overfarten fra Ande- 

:!.b. nes til Jan Mayen. ble det registrert 
tildels brukbare forekomster av sild 15 10 5  o 5  1 0 ~ ~ 1 5  20 

0 6 ~ 3 G  25 
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rapporterte islandske fartey som IA Viere nordetter var det ingen loddere- Spitsbergen. Ved Ves t -Spergen  ble 
langs drivisen p& ca. 14" V om noe gistrering. Storijodrenna ble spesielt det ikke registrert lodde, og de 2 
ujevnt fiske i flere posisjoner s å  langt godt undersoki uten å se bevis av prmene derha ble tatt sammen med 
nord som til 72" N. Den nordligste lodde. -Eldjam= og -Michael Sarsm polartorsk og ueryngel. 
loddeforekomsten m ble registrert av registrerte heller ikke lodde. 
-Roaktsen Seniorm var på N 73"15' V Tabellen viser lengdefordeling av 
14"09'. lodda ved Jan Mayen og ved Vest- - Jan MayWSvalbard august 1986. 

Lengdefordeling i cm. 

Nr. Dato 

1 15.08. 
3 17.08. 
4 17.08. 
6 18.08 
7 20.08. 
8 28.08. 
9 28.08 

N br. VIE @d. 

7156' V1330' 
W16' V09"32' 
7W16' V 0937' 
m' V m 7 '  
73"15' V 14009' 
78"57' E OP42' 
7 m '  E or1 0' 

1. Norsk F f  er den eneste publikasjon som årlig 
- o p a m i e ~ - a j o u r f 4 r t e . ~ p t e m a ~  av. de- 

mange lover og bestemmelser som vedrører fartøyet. seilasen 
og fisket. Aktuelle data blir hvert år ajourfert for Almanakken 
av de institusjoner som stoffet sorterer under. 

2. De åriige utgaver av «Norsk fisk ar almanakk^ anskaffes til 
bmk om bord i de fleste norske fiskefartøyer over 3 5 4 0  fot. 
Almanakkens nautiske tabellsystem nyttes ved undervisning i 
navigasjon for fiskere. 

3. Opplegg og utstyr er sterkt effektivisert. I Almanakken 
medtas fargeplansjer for data som krever farge. Offisielt 
kalendarium for alle soner. Minedata for de store nordlige 
fiskefelter. De ajourførte sj~veisregler komplett og i kommen- 
tert sammendrag. Sidetall ca. 350. 

*Norsk fisk ar almanakk^ utgis av Selskakt for de norske Fiskrriers Fremme. Utgaven 
for 1987 er 85. argang i ubrutt rekkefslge. Tekniske data og andre opplysninger om 
annonser fas ved henvendelse t i l  Deres hyra eller direkte t i l  Selskahets forleser: 

A.S NORDANGER FORLAG 
POSTBOKS 731, 5001 BERGEN - TELEFON (05) 31 1 31 1 

r."", l 
Annonsebestillinger mottas 

nå for 1987-utgaven. 

\, - .&. 
( c% Ide og opplysningsmesse *- 

for fisk og skalldyr 
EGERSUNDSHALLEN - 17.-19. OKTOBER 1986 

OPPLYSNINGER OG BROSJYREMATERIELL TILSENDES VED HENVENDELSE FISK '86 
POSTBOKS 366,4371 EGERSUND - TLF. (04) 49 03 85 KL. 09.00 - 12.00 
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Japanske import~rar: 

Ønsker betre kvalitet og 

Norsk eksport til Japan kan 
aukast, men då må kvaliteten på 
reker bli betre, laksen billegare 
og tilgangen pA lodde og sild 
meir stabil. 

Dette kom fram då ein delega- 
sjon japanske fiskeimporterar 
matte representantar frå Fiskeri- 
direktoratet i Bergen. 

Dei japanske gjestane var inviterte til 
Noreg av Norges Eksportrad og Fiske- 
ridepartementet i samband med *Pm- 

fr& 1984 til 1985 auka denne importen 
frå 1 1 .O00 tonn til 15.500 tonn. 

Men den norske delen av importen 
minkar. 1 1982 kom halvparten av 
denne typen reker fra Noreg. 1 1984 var 
den norske delen 36 prosent, i 1985 28 
prosent. og i &r tyder prognocar på at 
den blir nede i 11 prosent. 

Årsaka til at Noreg tapar marknads- 
delar er, i felge dei japanske importara- 
ne, at kvaliteten er for dårleg. Det vart 
&leis sagt rett ut at norske reker blir 
vurdert som 2. klasses. 

Norsk laks - for dyr? 
Japan har eit nærmest enormt forbruk 
av laks, men også tilbodet er stort. I alt 
er marknaden på 300.000 tonn i året, 
medan tilbodet er på 400.000 tonn. 

Berre ein brøkdel - 500 tonn - blir 
importert fr6 Noreg og det har saman- 
heng med prisen. 

Norsk laks går til ein ganske stabil 
luksusmarknad, og difor er det små 
sjansar for å selge i sterre mengder. 
Dersom norsk laks skal nå den store 

sjekt Japan.. Under opphaldet har dei 
vitja Reire fiskebedrifter og oppdrett- 
saniegg. og har dessutan hatt moter 
med reprecentantar for norsk fiskeri- 
næring. 

I mnte med folk fr& Fiskeridirektora- 
iei vari det reist nokre problemstillingar 
som det kan vere verdt & merke seg: 

Notske reker - for datlege? 
Japan importerer stadii meir raude 
reker med skai fr5 Nord-Europa. Berre 

ff. 5: 

?l 

Japanarane lurte diior p& om norske marknaden er kravet klart og greit: En 
reketrillarar byrjar & bli umoderne. prisreduks)on fi 3C-40 prosent. 
Særleg peika dei p& at norske alarar Dersom norske oppdrettarar Idarar 4 
ofle brukar horisontal blokk-frysing i fii fram billegare laks kunne til gjen- 
staden for vertikal. gjeid dei japanske imporkmne love 

1 ein kommentar til dette sa avde- avsetnad. 
lingsdirekt0r Heine Blokhus i avdeling 
for kvalitetskontroil at norske fiskarar 
- ~ l r i a s ~ p a & b r " k e -  I<ul Skier 11116 -3 
utstvr. 

H& meinte likevel at det var viktig & For fem Ar sidan var Noreg det nord- 
bli mint m at Hieten pi norske europeiske landet som eksparterte 
reker kan betrast. mestloddetilJapan. 
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NAr det galt japansk import frå Nord- 
Europa hadde då Noreg ein marknads- 
del på 54 prosent. I år blir truleg denne 
marknadsdelen redusert til 3 prosent, 
og det har samanheng med svikten i 
lodde-bestanden i Barentshavet. Dei 
japanske importørane beklaga denne 
svikten fordi etterspumaden etter lodde 
frå Noreg er stor. På den japanske 
marknaden er det viktig å ha ein stabil 
tilgang på råstoff og i så måte er Noreg 
i ferd med å falle heilt ut av biletet som 
eksporter av lodde til Japan, vart det 
hevda. 

Pi% denne bakgrunnen ville dei ja- 
panske importmane vite om dei kunne 
få lovnader om meir lodde frå Noreg i 
åra som kjem. 

Direktør Odd Nakken ved Havfor- 
skingsintiiuttet kunne berre peike pa 
den vanskelege situasjonen for lodde 
bestanden i Barentshavet. Han ville 
likevel awente resultatet av fleire for- 

- Hytt merkeregister 

Islandsk fiskerimesse 

skingstokt før han sa nok0 sikkert om 
framtida. 

Restriksjonar pB silde-import 
I motsetnad til lodde så har ikkje Noreg 
lenger vanskar med å stette det ja- 
panske kravet om stabil tilgang nAr det 
gjeld sild. Den japanske marknaden 
likar norsk sild, som er stor og har feitt 
kjet. 

Norsk eksport av sild til Japan har 
auka kraftig dei siste åra. 1 1982 var 
eksporten lik null, medan den i fjor var 
p i  18.000 tonn. 

Problemet er berre at Japan har 
importrestriksjonar på sild og difor er 
det vanskeleg i auke den norske 
eksporten enno meir, vart det sagt. 

På den andre sida vart det peika på 
at det sjølvsagt er eit ope spersmål om 
Noreg kan forhandle seg fram til større 
eksportkvotar. 

Uer - eit forsemt fiskeslag 
I fjor vart det selt 1000 tonn norsk uer til 
Japan. men mykje tyder på at salet 
kunne vore langt siarre. Ein japansk 
uer-importer etterlyste skikkeleg kon- 
troll i Noreg, mellom anna med tanke 
på B skille dei to artane som finst i 
norske farvatn. Dette er viktig ettersom 
fargen på fisken er avgjerande for den 
japanske marknaden. 

Avdelingsdirektar Heine Blokhus i 
avdeling for kvalitetskontroll i Fiskeridi- 
rektoratet kunne berre peike p& den 
lave statusen som uer har hatt hos 
norske fiskarar, men viste til at mange 
trass alt tar til å forstå at og& uer er ein 
viktig fiskeressurs. 

ve Svein Aam 

Merkeregisteret - eller register over 
merkepliktige norske fiskefarkoster 
1986 som er den offisielle betegnelsen 
- er på markedet. 

Registeret omfatter nå 23.202 farm. 
Det er en nedgang på 2.843 fartøy fra 
1984. 

Nordland topper statistikken over re- 
gistrerte fartøy med 5.882 enheter. Av 
disse er 2602 dekte fartøy, de rester- 
ende 3.280 er åpne. De fleste av de 
dekte, 1.846, er bygget av tre. Møre og 
Romsdal har de fleste stålfartøyene, i 
alt 218 stk. 

Merkeregisteret er å få kjøpt gjen- 
nom Lunde Forlag og Bokhandel MS 
og koster 150,- kr. 

Messer er det mye av, ikke bare her til 
lands. Fra 19. til 23. september 1987 er 
det igjen klart for Icelandic Fisheries 
Exhibition. 

Arrangørene regner med at denne 
messen,blir en like stor suksess som 
det første forsøket de gjorde i 1984. 
Messa i 1984 var den første i sitt slag 
som ble gjennomført på Island. Den 
gang dekket utstillingen mer enn 4.000 
kvadratmeter og hadde 250 utstillere. 
10.000 var innom messa. noe som må 
sies å være et svært godt besøk. 

Utstyrs-messe i 
Frankrike 

En av de største sammenkomstene i 
Frankrike hvor oppdrettsnæringen får 
anledning til å bli presentert nye og mer 
effektive redskap og utstyrsenheter ble 
i &i holdt i La Tremblade, mellom 18. 
og 24. april. Blant nyhetene var en 
enhet for fjerning av blåskjell fra strøm- 
per og videre rensing og grov sortering, 
melder La p&he Maritime. Nye hø- 
stingsenheter for skjell ble også pre- 
senterte. Disse motoriserte vognene 
kan jobbe på løs bunn, skrape av det 
øverste laget på sedimentene, skille 
skjellene fra sedimentet og samle dyre- 
ne i korger. Et av disse kjøretøyene 
kunne operere i opptil 50 cm vann- 
stand. 

Ellers kan nevnes fremgangen som 
plastmaterial har fått når det gjelder 
innpakningsmetodene. Nye maskiner 
som sveiser plastemballasjen ved hjelp 
av ultralyd, eller som bruker krympep- 
last, ble presentert. 

Gullskjell og reker har ogs8 gjort sitt 
inntog i den kommersielle franske opp- 
drettsnæringen, noe en del av utstyret 
kunne vitne om: tanker for produksjon 
av planktonalger, beholdere til bruk for 
gullskjell under tidlige vekstfaser, luf- 
tingsystemer for tanker osv . . . To hele 
klekkinwnlecicl for ia~anske reker var 

drettsanlegg for både fisk og skjell. En 
del fiskeredskap var også utstilt i tillegg 
til flere innen- og utenbords motorer. 
Mangfoldet i utstillingen var forståelig 
nok stort, noe produkter som elektriske 
asterskniver og spesiallagde tilhengere 
for transport av forskjellig oppdrettsut- 
styr var ytterligere eksempler på. 

Parallelt med denne messen ble det 
holdt et seminar med -nytt skjelldyr- 
kingsutstyrn som tema. Som nevnt 
tidligere var noen av de mest interes- 
sante fremtidsutsikter konsentrert om 
nye høstingsenheter: en båndvogn 
som klarer å høste 100 kvadratmeter i 
timen er blitt utviklet. En har også 
utviklet et system med rotor som skiller 
sedimentene fra skjellene på bunn og 
disse blir siden pumpet opp i en bat. 
Denne prototypen kan forelepig brukes 
på dybder ned til 20 m. Bruken av 
amfibie-traktor er også under utvikling. 

også itstilt. ~ n l e g b  'for rensing og I tall og nyheter 
gjenbruk av vann ble vist i tillegg til 
databaserte styringssystemer for opp- \ 1 
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Hovedelementene i den nye 
Iinansieringsordningen 

for fiskefartver* 
Fiskeridepartementet vil her gi en 
forenklet framstilling av hovedele- 
mentene i den nye finansieringsord- 
ningen for tiskefartqer. Vi vil 
understreke at det ved eventuelle 
tvilsspmsmål m.h.t. fortolkninger 
m-v. av regelverket for ordningen så 
er det ordlyden i Finansdepartemen- 
tets retningslinjer av 2 1. august 1986 
for finansiering av innenlandske le- 
veringer av fiskebåter og Fiskeride- 
partementets forskrifter av 20. 
august 1986 for investeringstilskudd 
tif by&- av'fiskefarteyer som 
gjelder. 

6,5% p.a. for et lån med lapetid på - -er som for det meste blir 
8,5 år (nybygg) og 5 år (ombyggin- benyttet til transport av fiske og 
ger). Med utgangspunkt i en mar- fiskevarer, 
kedsrente på 14% p.a. subsidieres - -er som , natwb hyttet til 
den rente reder skal betale ned til selve f d e t  på annen måte. 
om lag 7,5% p.a. Det kan velges 
alternative nedbetalingsprofder 

1. Hva innebærer 
den nye finansie- 
ringsordningen for 
fiskefarteyer? 

med rentesubsidier som gir samme 
subsideelement som for et 8,5 års 
lån. 

2.1. Hvilke f v  
og hva slags investe- 
ringer er omfattet av 
ordningen? 

Formålet med den nye fiskebådi- 
nansieringsordningen er å lette fi- 
nansieringen ved nybygginger og 
vesentlige ombygginger av f~kefar- 
teyer. Det gis et rentesubsidium på 

Fiskarbanken kan yte rentesubsidier 
(og byggelårissubsidier) til innen- 
landske leveringer av nybygg og 
vesentlige ombygginger innenfor en 
total kontraktsmasse på 640 mill. 
kroner for 1986. Ordningen om- 
fatter: 

- alle merkepliktige norske fiskefar- 
teyer som driver fiske og fangst, 

Med vesentlig ombygging menes 
en ombygging som etter arbeidets 
art ogfeller omfang er betydelig. I 
denne vurdering vil det legges vekt 
på om båten endrer karakterffunk- 
sjon. Reparasjoner, som f.eks. vanlig 
skifte av motor, 0.1. regnes ikke som 
ombygging. Ved ombyggingskon- 
trakter skal be@ som karakteriseres 
som reparasjoner, fratrekkes 
beregningsgrunnlaget for rentesub- 
sidier. Ombygging på minst 1,25 
miil. kroner regnes som vesentlig 
ombygging. Omb~ggingskontrakter 
mellom 250.000 kr. og 1.250.000 kr. 
er vesentlig dersom båten er mindre 
enn 100 brt. etter ombyggingen og 
ombyggingen utgj~rr minst 20% av 
antatt salgsverdi L r  ombyggingen. 

Fordelingen av kontraktsrammen 
skjer iht. Fiskeridepartementets årli- 
ge retningslinjer for Statens Fiskar- 
banks utlånsvirksomhet. Dette betyr 
b1.a. at banken fortsatt skal priorite- 
re seknader fra distrikter som er 
ensidig avhengig av fiske og fiskefar- 
tqe r  som er velegnet for helårsfiske 
i de distrikter og de fiskerier fartqe- 
ne er beregnet på. 

Redere som fikk tilsagn om lån 
iht. gammel ordning i Fiskarbanken 
til nybygg og vesentlig ombygging i 
perioden 1.1.86-1 7.4.86 kan velge 

I om de vil beholde de gitte tilsagn 
I eller om de vil ha rentesubsidier. 
I Dersom reder velger rentesubsidie- 

ordningen må dette i så fail medde- 
les Statens Fiskarbank L r  1.1 1.86. 
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Det kan ikke ytes rentesubsidier til 
6skebåter som har fatt tilsagn om 
lån i Fiskahanken h 1986. 

2.2. Hva slags stette 
blir gitt? 
Det lian gis blgende stette innenfor 
kontraktsrammen på 640 mill. kr. 

a) Rentesubsidier 
Rentesubsidier gis med utgang- 

spunkt i de til enhver tid utestående 
av et tenkt l h  p& 80% av kontrakts- 
prisen (nettobyggesum) som nedbe- 
tales jevnt i halvårlige terminer. 
Med kontraktspris menes verftets 
salgspris etter fradrag av blant an- 
net byggelånssubsidier. Hvilket ren- 
tesubsidium som oppnås avhenger 
av hvordan prosjektet er iinansiert 
og avdragstiden på lånene. De ulike 
rentesubsidiesatsene er som fialger: 

Nybygg: låneordning +tid &n. lnpetid rentesubsidium 
5 år 2,75 år 9,9% p.a. 

8,5 år 4,5 år 6,5% p.a. 
12 k 6,25 k 4,9% p.a. 

kontantordning 3 + 9 år 7,75 år 4,0% p.a. 

Ombygging: låneordning 

kon tantordnina 

hineorm betyr at lån fra stats- 
banker (Keks. Statens Fiskar- 
bank) ogleller obligasjonsutsted- 
ende foretak (Eeks. A/S Fiskerik- 
reditt) utgjm minst 40% av kon- 
traktspriser. (Lån fia forretnings- 
og sparebanker regnes ikke som 
lån i denne sammenheng.) 
K-- betyr tilsvarende at 
lån fra b1.a. Fiskarbanken og Als 
Fikerikreditt utgjar mindre enn 
40% av kontraktsprisen. 

Ettersom rentesubsidiene er knyt- 
tet til et tenkt lån betyr dette at 
subsidieutbetaiingene vil bli mindre 
og mindre for hver tetmin. Dette er 
illustrert i tabell der det vil framgå 
hvor mye subsidier en vil få utbetalt 
hver termin når en måler subsidiene 
i forhold til hva kontrakten koster. 

Rentesubsidiene utbetales av Sta- 
tens Fiskarbank etterskuddsvis til 
reder to ganger årlig (30. april og 31. 
oktober). 

leveringer ferste utbetaling 
f.0.m. 1-januar t.0.m. 31. mars 3 1. oktober samme år 
f-0.m. 1. april t.0.m. 30. september 30. april året etter 
f o.m. 1. oktober t.0.m. 31. dcsember 31. oktober året etter 

med denne tilskuddsordningen a å 
avhjelpe manglende egenkapital og 
ivareta saeriigc fiskeri- og distrikts- 
politiske hensyn ved fornyelsen av 
fiskeflåten. Ved tildeling av tilskudd 
skai tradisjonelle kyst- og bankfiske- 
hrtqer i stmmlsesorden h 10 til 30 
meter lengste lengde prioriteres. 

Tilskudd kan ytes med inntil 15% 
av fkrtayets kostpris, i særlige tilfel- 
ler med inntil 20% av kostpris. 
Tilskudd skal ikke gis når smkeren 
kan ordne finansieringen med egne 
midler og vanlige h. 

Ved innferingen av investering- 
stilskuddsordningen ble samtidig 
den tidligere ordningen med s t e  
nadslån opphevet. 

b) Byggelånssubsidier 
Fikefarmy som gis tilsagn om rente- 
subsidier til langtidsfinansiering er i 
tillegg berettiget blgende statlige 
rentesubsidier i byggetiden. 

Nybygg: 2,6O/0 av kontraktsprisen 
(nettobyggesum). 
Ombygging: 1,6% av kontrakts- 
prisen. 

Utbetalingen av rcntesubsidier i 
byggetiden skjer til verftet samtidig 
med h t e  utbetaling av rentesubsi- 
dier til reder. 

C) 1nv- 
Slikt tilskudd kan kun gis til bygging 
av nye fiskefartsyer som er tildelt 
rentesubsidier og innvilget lån i 
Statens Fiskarbank. Intensjonen 

3. Lån fra Statens 
Fiskarbank 
Statens Fiskarbank kan selv yte 1. 
prioritetslån til 149'0 rente for inntil 
70% av kontraktsprisen til kontrak- 
ter som har fått innvilget rentesubsi- 
dier. Slike lån er for 1986 begrenset 
oppad til 300 mill. kroner. Fikar- 
banken vil dessuten fortsatt kunne 
yte lån til andre investeringer enn 
nybygg og vesentlige ombygginger. 
Slike lån gis til de gamle vilkår med 
11,5% rente for 1. prioritetslån og 
10% rente på 2. prioritetslån og 
avdragstid på inntil 15 år. Slike lån 
er for 1986 begrenset oppad til 140 
mili. kr. 

4. Valutalån 
Innenlandske fiskebåtleveranser kan 
finansieres i valuta dersom det gis 
valutalisens. Valutamyndighetene 
(Norges BanWHandelsdeprtemen- 
tet) må forelegge den enkelte sak for 
Fiskeridepartementet- 

Det er en klar forutsetning at de 
fartqer som eventuelt skal kunne 
gis valutaiiseas, har d e r  f0~enteS å 
få et k t  og -de salg av det 
vesentligste av sine produkter i uten- 
landsk valuta. Dette betyr at valuta- 



lån h t  og fremst vil være aktuelt 
for fabrikktrålerflåten og andre hr-  5. Andre forhold Det MI bli fastsatt et administra- 

sjonsgebyr som fratrekkes subsidie- 
teyer som leverer det meste av Det forutsettes at kontrakten finans- utbetalingene fra Statens Fikar- 
fangsten direkte i ulandet. ieres med minimum 20% kontant- bank. 

Ved vurderingen av om valutali- handel (dvs. egne midler herunder 
sens ber gis skal en videre legge til 
grunn de fiskeripolitiske målsettin- 
ger, herunder de årlige retningsli- 
njer for Statens Fiskarbanks utlån- 
svirksomhet. 

Hensikten'med vaiutaiån er at det 
skai bidra til å redusere risikoen for 
valutasvingninger gjennom at far- 
t q e t  både får inntekter og utgifter i 
samme valuta. 

Det vil normalt ikke bli innvilget 
vaiutalisens til fiskebåter som er 
innvilget rentesubsidier (og eventu- 
elt også investeringstilskudd). Valu- 
talisens og rentesubsidier ti1 samme 
fiskebåt vil bare bli innvilget i særli- 

eventuelt investeringstilskudd, og 
lån i forretnings- og sparebanker). 

Ved salg av far tq  vil de Ispende 
subsidier avbrytes med virkning fra 
dato for salg. Statens Fiskarbank vil 
imidlertid etter seknad kunne 
overfsre retten til videre subsidieut- 
betaling til kjeper ved overdragelse 
av fiskefartey. Investeringstilskud- 
det kan kreves helt eller delvis tilba- 
kebetalt dersom farteyet selges 
innen 5 år. 

Også ved mislighold vil subsidie- 
utbetalingene bli stanset. 

Ved endring i markedsrenten på 
14% vil rentes"bsidiesatsen bli til- 

6. Seknadsprosedyre 
Seknad om rentesubsidier til lang- 
tidsfinansiering og byggelånsfinan- 
siering etter denne ordningen må 
sendes gjennom den lokale fiskeri- 
nemnda til Statens Fiskarbank. Det- 
te gjelder også wknader om valutali- 
sens. Seknader om investeringstils- 
kudd skal i tillegg innom fj.lkets 
fiskerikontor til uttalelse Eer den 
sendes Statens Fiskarbank. 

Fiskeridepartementet 
september 1986 

- 

ge tixeller der gjennodringen av svarende justert slik at nettorenten, ~ ~ r v i ; w s t e L . o n s , , , Q I t  - 
pnrsjeLannk h m R s k E r i -  og dYs.mailralhi imGskiiteSu% WXI F ~ S I C ~ ~ ~ ~ S I C  bonmr, H= 

dismktsmessig betydning. sidiumet, blir omtrent den samme. partanmtet. 

Nybygg Vesentlig ombygging 

Kontant- Lawordning 
Kootant- Eneordning 

T.-:-. 
1 C1 "11.. 

ordning 5 &r 8,5 Ar 12 i r  3 + 9 & ordning 5 år 8.5 Hr 

EksemprI: 
Et nybyggingspmsjekt til 1 mill. kr. som velger kontantordningen vil sbledcs fa utbetalt kr. 36400 (3,64% av 1 mill. kr.) i 
rentesubsidier ved h t e  tumin. 



Kommentarer til fiskebåfikanderingen: 

- Bra fmkebåtfmansiering, 
men 640 mill. for lite 

Amuif M i i  Statens Fiskarbank: 
- Ordningen gir billigere litri enn de 
gamle smadslAnene. Mer retiferdig er 
den n& vi vet at den ogs8 gjelder for 
dem som tidligere ikke fikk stenadslån. 
Problemet er imidlertid at rammen på 
640 millioner kroner er for lav. I praksis 
betyr det at vi far en reduksjon i 
kontraktvolumet i forhold til i fjor - fra 

-740 million_er kroner til 640 millioner. I 
dag har vi sdcnader inne om nybygg 
som tilsammen utgjer over en milliard 
kroner og ca. 200.000 kroner til ombyg- 
ginger. Til dette har vi 160 millioner 
igjen å ruiie med og det sier !%eg selv 
av vi da bare kan gi rentestfatte til en 
brakdel. Vi vet at danskene nii fallbyr 
Ih til norske fiskebiitredere. Lanene er 
sikkert gunstige nok, men vi bar være 
klar over at prisen pa nybygg kan ligge 
& mye som 15-20 prosent over hva 
det vil koste å bygge en tilsvarende båt 
her hjemme. Med store nok rammer 
tror jeg at norske redere vil fohtrekke 5i 
finansiere sine nybygg gjennom Fi- 
skarbanken. 

Vigdis Hatsvik Norges Fiskarlag: 
- Vi er rimelg fornøyd med ordningen 
som helhet, men det er vanskelig åSi 
om den blir god nok. Dette er heit 
avhengig av om rammene blir store 
nok. Mest positivt er at vi har fAtt 
gjennomslag for dette med investering- 
stilskudd - at fiskebåten blir stilt på lik 
linje med andre fartøy. 

I utgangspunktet asker vi en ordning 
m~-kGBi iEX@ia ie r -~  -st0nadslån.- 
Det var vårt primære krav. Subsidiært 
at den vanlige skipsfinansieringsord- 
ningen ble innfert. N b  det gjelder den 
ordningen vi har fått er det klart at 
rammene er for lave Mde for rentesub- 
sidier og investeringstilskudd. Vi fikk 
medhold i kravet om at investenngstils- 
kuddet ble hevet fra 15 til 21 millioner 
kroner, men dette er likevel for lite. 
Ellers har vi flere ganger tatt opp dette 
med refinansiering og miniakkord for 
den eksisterende flåten. Vi beklager at 
myndighetene ennå ikke har fremmet 
noe forslag om dette. 

Den nye skipsfinansieringsordningen 
som det danske Folketinget nylig ved- 
tok kan bli et kjærkommet alternativ og 
supplement til den norske fisk-ffi- 
nansieringen. I utgangspunktet betyr 
ordningen at norske fiskebåtredere kan 
få finansiert sine nybygg fi samme 
vilkAr som danskene selv. Ordningen 
omfatter både fiskeMter og handds- 
skip over 100 brt. Den vil bli satt i verk 
SA snart som mulig etter at Ministerra- 
det i EF om kort tid etter all sannsynlig- 

.. .!W. b*;: r;- , ~ , '7 . -. 
1- . , *- :p.--' 
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Vigdis Harsvik 

Danskene vil finansiere 
norske fiskebåter 

het gir det endelige klarsignalet. 
Danmark kan da tilby utenlandske 

redere lån som dekker 80 prosent av 
totalkostnaden over 14 Ar. De fire 
første Arene er avdragsfrie og renten vil 
ligge p6 mellom 2,5 og 5,5 prosent. Så 
langt er alt bare positivt. Man bw 
imidlertid være klar over at de danske 
veritene prismessig ligger et god del 
over norske nAr det gjelder nybygg. 
Dette vil utvilsomt spille en vikiiig rolle 
når norske redere bestemmer seg foT- 
hvor de vil bygge båtene sine. Det vil 
og& den etter manges mening for lave 
utlbuisrammen på 640 millioner kroner i 
Ar i den nye norske finansieringsord- 
ningen gjare. Danmark har nemlig ikke 
satt noe tak ~ hvor mye penger som 
kan Iånes ut. P. M. L. 

Sar-Korea må 
importere mer fisk 

Star-koreansk fiskeindustri mil Pike im- 
porten av fisk fordi fiskebestanden i 
koreanske farvann er redusert samtidig 
som Koreas fiskekvoter i amerikanske 
farvann er blitt mindre, skriver Eksport- 
Aktuelt. Eksportrådets kontor i Seoul er 
derfor meget interessert i å hjelpe til 
med markedsføringen av norsk fisk i 
Korea. Farst og fremst er det snakk om 
sild, laks, arret og torsk. 

Sør-Koreas import av sjemat til for- 
bruk og til reeksport har akt dramatisk. 
Importen for reeksport stiger i takt med 
den okende oversjaiske eksporten av 
bearbeidet sjømat. 

Vareeksporten steg med hele 23% i 
forste halvir, og til tross for en sterk 
rakning i importen ble det notert et 
overskudd på 603 millioner dollar på 
driftsbalansen med utlandet i årets 
seks første miineder. Tros dette er 
prisene stabile og antas B holde seg 
rolige også i annet halvår av 1986. 

0.0. 
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gishets Gang 

Salgssamarbeid om fisk 
til Frankrike 

Den 15. oktober slår norsk opp- 
drettsnæring en solid kile inn i 
det franske fiskemarkedet. Den- 
ne onsdagen dpner nemlig det 
nyetablerte markedsselskapet 
Aqua Marketing Norvege sitt 
kontor i Paris, nærmere bestemt 
pd selveste Champs Elys&. 

Aqua Marketing Notvege har et pro- 
duksjonspotensiale på ca. 10.000 tonn. 
Selskapet kalkulerer med en omset- 
ning på omlag 100 millioner kroner i 
1987. Dette er et omsetningsnivå som 
selskapet vil være fornøyd med. Det er 
i første omgang laks og ørret og bear- 
beidete produkter av disse artene sel- 
skapet vil tilby det franske markedet. 
Men i følge styreformann Jostein Set- 
SaC er målsettingen p i  sikt å tilby et 

C -. v d e l ' q m d u R t ~ K t ~ r ~  

enn laks og ørret. Blant annet skalldyr 
og grovfisk. 

Det er storkundene det nyetablerte 
selskapet er ute etter. Målgruppen er 
supermarkeder, hotellkjeder. storhus- 
holdning 0.1. Kundene ønsker stabile 
omsetningsformer, og det er nettopp 
slike ønsker selskapet mener de på 
denne måten nå kan etterkomme. In- 
gen av deltakerne i nyetableringen har 
tidligere vært fysisk til stede på det 
franske markedet. men flere har imid- 
lertid lang erfaring med eksport til 
landet. 

Thor Mowinckel, styreformann i 
Westfood NS  som er medeier i det nye 
markedsselskapet, sa på en presse- 
konferanse i forbindelse med etablerin- 
gen, at det mi3 karakteriseres som en 
sensasjon at flere lakseeksporiarer og 
produsenter går sammen i et slikt 

I ( FISKERIDIREKTORATET 11 

klil Fiskerirettleder 
I Vest-Agder fylke er det ledig stilling som fiskenrettleder i Flekkefjord 
kommunen. Hovedkontoret er i Flekkefjord. 

Søkere bør ha hayere utdanning eller distriktshogskole med relevant 
fagkrets. Søkere med annen utdanning og god praksis kan også komme 
i betraktning. 

Stillingen er ansvarskrevende og arbeidet er meget variert. Ifølge 
instruksen som er utarbeidet av Fiskeridepartementet, skal fiskerirettle- 

1 deren gi veiledning og utiore forvaltningsoppgaver innen fisken og 
havbruk. 

Stillingen lonnes etter statens regulativ fra I.tr. 15-23, kr. 115 502-kr. 
161 937 brutto pr. ar. avhengig av utdanning, praksis og tjenestetid. 
Søkere med hoyere akademisk utdanning vil bli lønnet mellom I.tr. 
20-23, kr. 141 042-kr. 161 937 brutto pr. år. Distriktshogskolekandida- 
ter lønnes etter I.tr. 17-23 kr. 124 480-161 937 brutto pr. år. Ved 
ledighet opprykk til I.tr. 24 etter konkurranse. All offentlig og relevant 
praksis fra fiskerinæringen godskrives. 

For lovbestemt medlemskap i Statens Pensjonskasse trekkes 2% 
innskudd. 

Søknad mrk. -123/86.> samt kopier av vitnemål og attester kan 
sendes til Fiskerisjefen for Skagerrakkysten, Tinghuset, 4600 Kristian- 
sand S innen 17.10.86. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan innhentes hos fiskerisjef B. 
Larsen, tlf. (042) 28 440. 

Fiskeoppdretternes Salgslag ser po- 
sitivt p i  et slikt samarbeid mellom 
produsenter og eksporterer. 

-Vi er positivt innstilt til en slik 
utvikling. Det er nødvendig å jobbe 
sammen i grupper for å kunne tilby 
markedet regularitet i tilfarselen av 
produkter, sier coussjef Odd Berg i 
oppdrettemes salgsorganisajon. Han 
understreker at de har forsakt å opp- 
fordre til etablering av slike samar- 
beidsprosjekier som dette. Berg tror at 
utviklingen vil gå i retning av flere slike 
dannelser. Ikke bare formelle som 
Aqua Marketing Norvege, men også 
uformelle samarbeidsavtaler produ- 
senter og eksportnirer imellom. 

Bak Aqua Marketing Norvege står 
Norfood Group N S  i Trondheim med 
en andel på 20%. Norfood som er et 
koordinerende markedsorgan for 35 
oppdrettere i Midt-Norge, regnes for en 
av pionerene innen oppdrett. Videre 

selskapet med en a 
divisjonen i Rieber 
fUr7lemJQiig~n 

innenfor akvakultur, og med sitt nære 
kjennskap til franske forhold er Elf en 
viktig brikke i markedsselskapet. Sel- 

Øystein Økland 

Tom Langenes, Langenesbygda, 
har sammen med Toralv Lange- 
nes, 4632 Langenesbygda. fått 
layve til a overta eiendomsretten 
til MIS -Dimon- VA-211-FS. Fis- 
keridirektoren finner ikke å kunne 
gi tilsagn om at det vil kunne 
påregnes nytildelt industritraltillat- 
else eller overført industritråltillat- 
else fra MIS 4heik- til M/S -Di- 
mon*>, idet Fiskeridepartementet 
ved instruks har bestemt at det 
inntil videre ikke skal gis nye 
industritråltillatelse eller tillates ut- 
skiftinger i flåten før situasjonen 
omkring konsumfiske i Nordsjwn 
er nærmere avklart. 
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Dårlig lønnsomhet for 
rekeindustrien i 1985 

Rekeindustrien i Nord Norge kom ut med nok et underskudd i 1985. 
Det er den ugunstige markedssituasjonen som er hovedhaken til 
den d8rlige lmnsomheten. I tapet av de to siste driftdmne - 1984 
og 1985 - tapte bransjen 100 millioner produksjan av frosne, 
kokte og pillede reker. Utsiktene for 1986 ser derimot lysere ut. 

Dette &r frem av den d r l i i  driftsun- 
dersakeisen i rekeindustrien m Fis- 
keriieknobgisk Forskningsinstitutt har 
foretatt. Prosjektet, som blir ledet av 
siviiakonom Svein Ottar Olsen, blir 
gjemomf0rt p4 oppdrag fra Fiskeindu- 
striens Landsforening. Undercekelsen 
omfatter samtlige rekeprodusenter i 
Nord Norge. 

Ser en rekeproduksjonen isdert fra - 
annen fiskeproduksjon og øvrig virk- 
somhet, var underskuddet i 1985 pd 
ca. 30 mill. kroner. Men ekstraordinære 
inntekter og overskudd $ annen fis- 
keprodukqon p4 henimot 35 millioner 
far& imidlertid til at bransjen, totalt sett, 
gikk i balanse. Det er den ugunstige 
markedssituasjonen som er hovedår- 
saken til den dårlige hnsomheten. 

Etter ett rekordoverskudd p& 100 
mill. kroner i 1983, har brarieipn effaft 

en drastisk reduksjon i makedspisene 
k r  v& viktigste rekeprodukt - frosne. 
kokte og piliede reker. PA ett &r fan 
prisen pr. kilo med 12-1 4 kroner. og 18 i 
store perioder av 1985 på ca. 40 kroner 
pr. produktkilo. Fra utgangen av 1985 
og frem til i dag har prisene vist en 
kontinuerlig stigning. Det er derfor for- 
veniet en betydelig bedring i hann- 
somheten for 1986. 0kte raStoffpriser 
og redusert kvantum kan defimot være 
tiUWde~fp~ dehii&Q&o$enestene. 

fln vekst i produktiviteten 
N& det gjelder produktiviteten, kan 
rekeindustrien vise til en kontinuerlig 
Bkning pk4 1980-tallet. RdstoWytte 
har vist en krafhg forbedring siden 
u ~ e l s e n e  startet, og økningen 
det siste gret var svært tilfredsctillende. 
Det samme er tilfellet med personell- 
produktiviteten, som økte med ca. 9% i 
1985. Dette sammen med reduserte 
rMnftko9nader farte til en nedgang i 

produksjonskostnadene pr. kilo ferdii- 
pillede reker. Seivkoct pr. produktkilo 
ble i 1985 beregnet til 45 kroner. 

Mens det i 1984 kun var to bedrifter 
som fikk dekket sine kostnader ved 
rekeproduksjonen fullt ut, viser under- 
søkelsen at det i 1985 var fjerdeparten 
av bedriftsmassen som drev lønnsom 
rekeproduksjon. 

Best lennsomhet i Troms 
Investeringer i maskiner, bygninger og 
anlegg har g4ii bebetraktelig ned det 
siste aret. Dårlige markedcutsikter. re- 
duserte &tofitilfmler og en stor kapa- 
sitetsoppbygging i bransjen, er forkla- 
ringen til dette. Tidligere investeringer 
og svak hnsomhet har fiart til tit 
likviditeten og soliditeten ~mEattW* 
denne bransjen. Egenkapitalmn 
var ved utgangen av 1985 p4 under 
20% av totalkapitalen. 

Med unntak av 1981 har anleggene i 
Troms vist bedre lmnmhet  enn an- 
leggene i Finnmark. De to siste kene 
har forskjellen vært betydelig. Det er 
vesentig store forskjeller i salgsinn- 
tektene som kan forklare at bedriftene i 
Finnmark alene sto for 90% av de 30 
millionene rekeindustrien tapte i 1985. 

Fisk på fin spik 
Sigrun M. Holst ved Internasjonalt kon- 
tor i Fiskeridepartementet har utar- 
beidet ordlisten .Fisk ph fire språk*. 
Ordlisten gir en oversikt over engelske, 
franske. tyske og norske ord p& fisk, 
skalldyr, blotdyr. sel og hval. Et nyttig 
oppslagsverk for alle som på en eller 
annen mate steller med fisk. 
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Forskningssjef 

Førstesekretærlkonsulent 

Fiskeridirektoratets ernæringsinstitutt, Bergen, har som e ~ d s f e n  
kjemisk analytisk og biologisk forskning vedrarende fisk og andre 
marine ressurser som næringsmidler og som fdmidler til husdyr og 
fiskearter i oppdrett. PA disse feit representerer instituttet Fiskeridirekto- 
ratets kompetanse og er palagt å være rådgiver for fiskerimyndighetene 
i ernæringsspørsmål. 

Ved instituttet er det ledig stilling som Forskningssjef. 
m e r e  mB ha kompetanse på professornivå innen biologi, biokjemi 

eller fysiologi og erfaring fra ernæringsforskning. Ved ansettelse i 
stillingen vil ledererfaring bli tillagt stor vekt. 

Forskningssjefen er instituttets faglige- og administrative leder. 
Vedkommende representerer instituttet utad og koordinerer forskning- 
saktivideten ved instituttet. 
- Spm&I vedrmede stillingen kan rettes til konst. forskningssjef dr. 

phibs. Leif Rein Njaa, telefon (05) 20 00 70. Det er utarbeidet en 
betenking for stillingen, og denne kan fås ved henvendelse til instituttet. 

Stillingen er avlennet i Itr. 34 i statens regulativ, p-t. kr 254.500 pr. år. 
Fra Imnen trekkes 2% lovbestemt innskudd i Statens Pensjonskasse. 
Kompetansebedmmelse blir foretatt av en komite oppnevnt av 
Fiskeridiremren. 

Staknadsfristen er 1 måned fra utlysningcdato. Saknader vedlagt 3 
eksemplarer av de vitenskapelige dokumenter som ønskes bedmt 
sendes Fiskeridirekren, postboks 185.5001 Bergen. Saknad merkes 
-1 18/86=. Publikasjoner og manuskripter som ønskes bedant kan også 
ettersendes og må være Fiskeridireidaren i hende innen to måneder 
etter soknadsfristens utløp. Titlene må listes i soknaden. 

Ved kontoret til Fiskerisjefen i Hordaland, Bergen, er det frå 01.12.86 
ledig stilling som ferstesekretær/konsulent. 

Arbeidsområdet for stillinga er omfattande med særleg vekt på 
fiskerisaker og planarbeid. 

Sakjarar til stillinga bor ha relevant hogare utdanning og godt 
kjennskap til fiskerinæringa. Sakjarar med anna utdanning og relevant 
praksis kan og sekje. 

Stillinga vert Iana etter staten sitt regulativ , som førstesekretær 
frå I.tr. 17-22, brutto. pr. år kr 124.48Skr 154.577 og som konsulent frå 
I.tr. 2&24, brutto. pr. år kr 141.042-kr 169.872 avhengig av tidlegare 
praksis. Det vert trekt 2% av brutto Iøn for lovbestemt medlemskap i 
Statens Pensjonskasse. 

Wnad  mrk. - 186% og kopiar av vitnemål og attestar vert å sende 
til Fiskerisjefen i Hordaland. Postboks 4122, 5015 Bergen-Dreggen 
innan 

- 

Fung. fiskerisjef Svein Fagerbakke kan gje fleire opplysningar om 
stillinga, tlf.: (05) 31 72 00. 
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Fliadevigen 
storprodusent 

av piggvarlarver 
Med en stamfiskbestand på ca. 70 
piggvar og en produksjon på ca. 
800 000 larver i år har Statens Biolo- 
giske Stasjon i Flødevigen en sentral 
plass i piggvarforskningen i Norge. 
Forsker Didrik Danielsen sier til Fiskets 
Gang at stasjonen har drevet med 
piggvarforcøk allerede i tre år. 

Vekstforsøkene tar brorparten av for- 
skningsinnsatsen. forteller Danielsen. 
Fledevigen samarbeider med Silde- 
mel- og sildoljeindustriens Forsknings- 
institutt i Bergen og Statoil i disse 
vekstforsøkene. Et av hovedmålene er 
B finne fram til et bedre for til piggva- 
ryngelen. 

Flødevigen disponerer et basseng 
på 4500 kubikkmeter, som i folge 
Danielsen ikke gir en tilfredsstillende 
total vannmengde. Dessuten fører fers- 
kvannsjikt i-overtiaten_tii hqe.tempe- 
raturer i bassenget. I år kom tempera- 
turen opp i 28 grader. Sehr ikke den 
varmekjære piggvaren setter særkg 
pris på så høye temperaturer. 

Mesteparten av piggvarlarvene klek- 
ket i Fledevigen sendes til andre som 
driver med forsak med piggvar og da 
først og fremst til Akvakulturstasjonen i 
Austevoll. Men også kommersielle sel- 
skaper som Øye Smelteverk og Norsk 
Biiakva i Sandnes har skaffet seg 
larver fra Fldevigen. 

0.0. 

Surimibaserte 
produkter 

Norconserv i Stavanger har startet et 
prosjekt som skal vurdere mulighetene 
for utvikling av produkter basert på 
surimi. Forsker Karl-Erik Slinning 
opplyser til Fiskets Gang at de såvidt er 
i gang med et NFFR-stattet forprosjekt 
hvor innsatsen i hovedsak dreier seg 
om å oppsake andre forskningsmiljaer 
innen samme felt, litteraturstudier og 
kjøp og testing av utstyr. Norconserv 
har allerede kjapt japansk utstyr. 

Slinning sier at målsettingen med 
prosjektet er å øke anvendelsesmulig- 
hetene for fiskemase og å heyne 
omsetningsverdien. Han mener at det 
er grunn til å framstille et bredere 
produktspekter og ikke bare ensidig 
satse på crab-sticks. 

0.0. 



s i skets  Gang 

J. 110186 a 1 
(J. 32/86 utgsr) \ r i r  for deltakelse. 

Fartey på 110 fot eller mindre uten ringnottillatelse kan ikke drive 

Forskrift om regulering av fisket etter fiske etter norsk vårgytende sild uten at Blgende vilkhr fordigger: 

norsk v&rgytende sild i 1986. VilkBr for a) ~ e d ~ l I ' I ~ e  fisker d fi blsd B i fkdWmannfa*. 

deltagelse i kystfai2sygruppen. 
Personer som hadde kystnotlillatelse. ekstraordinær landnot- 

tillatelse i 1985 eller som deltok i fisket etter norsk vargytende 
sild ~ =kystfiskekvoten= kan delta i fisket i 1986 selv om de sihr 

FiskeMepartementet har 21. august 1986, med hjemmel i 5 4 i pA blad A. 
forskrift om regulering av fisket etter norsk v@Ytende sikl i 1986, b) Vedkommende fisker m& &e farbyet som benyttes. 
fastsatt ved kgl. res. av 20. desember 1985 nr. 2242. bestemt: Fskerisjefen kan i særlige tilfeller dispensere fra dette vilkar. 

c) Fartnyet m& være fiskeriregistrert og under 90 fot 1.1. Fartey 
I mellom 90 og 110 fot 1.1. som hadde tillatelse til delta i fisket 

I farskrift av 23. desember 1985 nr. 2288 Om regulering av fisket &er norsk vargytende sild i 1985, kan likevel delta i 1986. 
etter norsk v-ende sild i 1986 (v i lw for deltagelw i k y s t f q -  d) F a r m  m& Yære egnet til, bemannet og utstyret for A drive fiske 

etter norsk sild med snurpenot, landnot eller aarn. 
- §+skal lyde: - e) Farbyet må ikke ha ringnatkonsesjon. 

Mdsimahvier. $2 
Enhetskwten er beregnet CI 150 hl. P h d d i n g .  

Deltagende fart0y kan fiske maksimalt felgende kvoter: Ingen kan delta i notiisket uten A være påmeldt til vedkommende 

F m  under 6.0 m.l.1. l enhetskvote 150 caigsiag. 

Farby 6.0- 7.49 m.l.1. 2 enhetskvote 300 
Fartey 7,s 8.99 m.l.1. 3 enheiskvote 450 5 3 
F m  9,O-10.49 m.l.1. 3.5 enhetskvote 525 MaksimaIlkvder. 

F m  10.51 1.99 m.l.l. 4 enhetskvote 600 Enhetskvoten er beregnet til 150 hl. . 
F- 12.0-1 3.49 m.l.1. 4.5 enhetskvote 675 Deltagende farby kan fiske maksimalt falgende kvoter: 

Farby 13,514.99 m.l.l. 5 enhetskvote 750 
Fartq 15.0-16,49 m.l.1. 5.5 enhetskvote 825 Farby under 6,0 m.l.1. 1 enhetskvote 150 
Fartey 16,517.99 m.l.l. 6 enhetskvote 900 Farby 6.0- 7.49 m.l.1. 2 enhetskvote 300 
F m  l8 -18.99 m.l.1. 7 enhetskvote 1 050 Farby 7.5- 8.99 m.l.1. 3 enhetskvote 450 
Farby l9 -19.99 m.l.1. 8 enhetskvote 1 200 F q  9.0-10,49 m.l.1. 3.5 enhetskvote 525 
Far- N -20.99 m.l.1. 9 enheiskvote l 350 Fartey 10,5-11 ,g9 m.l.1. 4 enhetskvote 600 
Fartoy 21 -21.99 rn.1.l. 10 enhetskvote 1 500 Farby 12.0-13.49 rn.l.1. 4.5 enhetskvote 675 
Farby 22 -22.99 m.1.l. 1 1  enhetskvote l 650 Fartny 13.5-14.99 m.l.1. 5 enhetskvote 750 
Famy 23 -23.99 rn.l.l. 12 enhetskvote 1 800 Farloy 15.0-1 6.49 rn.l.1. 5.5 enhetskvote 825 
Fartoy 24 -24.99 m.l.1. 13 enhetskvote 1 950 Farby 16.5-1 799 m.l.l. 6 enhetskvote 900 
Fartøy 25 -26.49 rn.l.1. 14 enhetskvote 2 100 Farby l8 -18.99 rn.l.1. 7 enhetskvote 1 050 
Fartq 26.5 rn.l.1. og over 15 enhetskvote 2 250 Fartoy l9 -19.99 m.l.1. 8 enhetskvote 1 200 

Fartv 20 -20.99 rn.l.1. 9 enhetskvote l 350 
Fartoy under 9 m.l.1. som har hatt kystnottillatelse i 1985. har ogs9 Farby 21 -21.99 m.1.l. 10 enhetskvote 1 500 

i 1986 rett til 3 enhetskvoter. Farloy 22 -22.99 rn.l.l.ll enhetskvote l 650 
Farby 23 -23.99 rn.1.1. 12 enhetskvote 1 800 

Il Fartøy 24 -24.99 m.l.1. 13 enhetskvote 1 950 
Denne forskrift trer i krafi straks. Farloy 25 -26.49 m.l.l. 14 enhetskvote 2 100 

Farby 26.5 rn.l.1. og over 15 enhetskvote 2 250 
Forskriftene lyder etter dette: 

Fartoy under 9 m.1.l. som har hatt kystnottillatelse i 1985, har og& 
Forskriil om regulering av fisket etter norsk vargytende sikl i i 1986 rett til 3 enhetskvoter. 
1986. Vilkik for deitakeIse i k y d f 8 ~ ~ p p e n .  

§ 4 
Fderidepartementet har 23. desember 1985 med hjemmel i 3 4 i Reddwsbwrenmiling. 
forskrift om regulering av fisket etter norsk vwytende sild i 1986, . Farby som fisker med gam kan nytte maksimalt 4 gam pr. mann om 
fastsatt ved kgl. res. av 20 desember 1985, bestemt: bord, men ikke flere enn 16 gam pr. farm. 
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§ 5 
Straifebestemmelse. 
Den som forsettl'g eller wktcomt ovenrer denne forskrift eller 
medvirker hertil straffes i henhold til 53 i b v  om sailvannsfiske 
m.v. av 3. juni 1983 nr. 40. samt 9 11 i lov av 16. juni 1972 nr. 57 om 
regulering av deltagelsen i fisket. 

§ 6 
Ikraffoedelse 
Denne forskrift trer i kraft fra 1. januar 1986 og gjelder til 31. 
desember 1986. 

Forskrift om regulering av fisket etter 
makrell i internasjonalt farvann, i Norges 
skonomiske sone nord for 62" n.br. og i 
Norges arkonomiske sone og i EF-sonen i 

. området mellom 59" n.br. og 62" n.br. 
p:..- - FiskendireMsren har den 26. august 1986 med hjemmel i § 2 i 

)L Fskeridepariementets forskrifi om regulering av fisket etter makrell i 
internasjonalt farvann i Norges &n&niske &e nord for 62e n.br.. i 
Norges 8konomiske sone og i EF-sonen i omddet mellom 59" n.br. 
og 62" n.br. fastsatt falgende forskrift: 

$ 1  
Den adgang som norske ringnotfariay over 70 fot har til A fiske 
makrell i henhold til forskrift av 11.7.86 om regulering av fisket eiter 
makrell i Norges okonomiske sone nord for 62" n.br., i intemasjonait 
farvann og i færøysk sone i 1986 2.1. ledd og forskrift av 25.7.86 
om regulering av fisket etter makrell i Norges akonomiske sone mr 
for 62" n.br., i EF-sonen i Nordsjsen og Skagerrak i 1986. 5 7, 
stoppes tirsdag 26. august kl. 2000. 

Stoppen omfatter ikke fisket etter makrell i færqsk sone. Siste 
frist for innmelding av fangst er 26. august 1986 kl. 2400. 

§ 1 
Det er forbudl h drive seinotfiske i de områder som er angitt 
nedenfor. Omraene avgrenses av rette linjer mellom de gitte 
posisjoner. 

a) I. N 71°00' E 2425' 
2.N71W E 2 5 W  
3. N 71 "14' E 25"20' 
4. N 71 "08' E 2425' 

b) 1. N 71W2' E 2716' 
2. N 71'08' E 27W' 
3. N 71°14' E 2723' 
4. N7197  E2P39' 

§ 2 
Denne forskrift trer i kraft strak. 

J. 116188 
(J. 109186 utgår) 

Forskrift om oppheving av forskrift om 
seinotfiske. Apninq av område i 
fjorden. 
Fiskeridiremren har den 2. september 1986 med hjemmel i 
Fiskeridepartementets forskrift av 7. mai 1985 nr. 992 om tiltak for 
bevaring av ungfisk bestemt: 

I 
Forskrifi av 25. august 1986 om seinoffiske, stenging av omrhde i 

Il 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

5 2 
Uaktsomt eller forsettlig brudd pi4 denne forskriften straffes i Forskrift for fredning av kystfanget 
henhold til lov av 3. juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske m.v. 5 53. brisling* 

5 3 
Denne forskrift trer i kraft straks 

I medhold av kapittel 1 i forsknfter av 13 november 1961 om 
fredning av brisling og hermetisk nedlegging av brisling og smasild 
har Fiskeridirektoren 4.9 1986 fastsatt folgende forskrift: 

5 1 
Sperrel~njen for fiske etter brisling i Melfjord i Nordland innenfor en 
linje fra kabelfeste pa Langnesodden til kabelfeste pa Somjoviken 
oppheves. 

§ 2 Forskrift Om seinotfiske. Stenging av Om- Fisket kan ta til mandag 8. ceptember kl. m. 
råder på Finnmarkskysten. 

Fiskeridirekkxen har den 29 august 1986 med hjemmel i Fiskeride- 
partementets forskrift av 7. mai 1985 om tiltak for bevaring av 
ungfisk bestemt: 
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g5Jkets Gang 

J. 119186 
(J. 48/86 utgår) 

Merking av emballasje for fersk fisk. 

I medhold av 9 46 i -Forskrifter for behandling, tilvirkning, foring. 
pakking og transport av fersk og frossen fisk, fiskefilet og rogn- av 
11. mars 1961 og 9 3 i ~Midleriidig forskrift om kvalitetsgradering av 
oppbettet laksefisk- av 17. august 1984, gjores folgende tilfoyelser 
til J. 48/86: 

9 4 
Merking med sjablong eller stempel: 

Dimensjonene pA merkefeltet i endegavl skal være 24 x 15 an 
og innbyrdes plassering av rubrikkene skal være som visi nedenfor. 
Tall- og bokstavhayde pA merkingen skal være 20 mm. 

Rcp. nr. Art Gradering 

Urrportar Oppr. lind hhrndling 

9 3 skal lyde: 
P& endegavlen skal det ikke være andre merker enn de *budte. 
Unntatt er flyfraktetikett, evt. kodemerking og mottakers navn og 
adresse. All annen merking henvises til de andre sidene pa 
emballasjen. 

5 4 skal lyde: 
Merking med sjablong eller stempel: 

Dimensjonene p& merkefeltet i endegavl skal være 24 x 15 cm 
og innbyrdes plassering av rubrikken skal være som vist nedenfor. 
Tall- og bokstavheyde p& merkingen skal være 20 mm. 

R-. nr. Art Gradering 
- - 

I 1 
Eiriport mr Cippr. lmnd Behrndling 

Pakkedmto r - l  
Merking med etikett: 

Merking med etikett: 

a. EWretten skal inneholde alle p8budte opplysninger. 
b. reg-mmer skal stH Bverst P& etiketBen. 

evientueltuvef£iltilvenstfepBligpende~. . . - m m b  
negarela skal ha 00 mm haye tall og tmkstaw. De mfbe 

opplysninger skai ha minst 10 mm i q e  tail og 
bdrctaww. 

5 5 
oisse regiertrer i kraft 1. septmbr 1986. 

J. 120186 
(Jfr. J. 103186) 

a. Etiketten skal inneholde alle pabudte opplysninger. 
b. Fiskerbmkets registreringsnummer skal stå overst pA etiketten, 

Forskrift om regulering av fisket etter 
eventuelt overst til venstre pci liggende etiketter. mussa i 1986. 

c. Fiskerbrukets registreringsnummer, fiskesortens navn og dens 
nettovekt skal ha 20 mm boye tall og De ovrige FiskeridireMoren har med hjemmel i Fiskeridepartementets forskrift 

pcibudte opplysninger skal ha mm boye tall og av 8. august 1986 om regulering av fiske efter mussa i 1986 fastsafl 

bokstaver. fdgende forskrift: 

Reglene har etter dette følgende ordlyd: § 1 
Fisket etter mussa nord for 62'1 1 ' n.br. apnes fra tirsdag 9.9.1986 kl 

§ 1 
0000. 

Disse bestemmelser gjelder for all emballasje for fersk fisk s& langt 
emballasjern d i i s j one r  gir plass for merkingen. 

9 2  
Del skal kun merkes med kontrastfarge, og sknfflypen skal være lett 

J. 121/86 

Forskrift for fredning av kystfanget 
9 3  brisling. 

P& endegavlen skal det ikke være andre merker enn de pabudte. 
Unntall er flyfraktetikeii, evenhiell kodemerking og mottakm navn I medhold av kapiiel 1 i forskrifter av 13. november 1961 om 
og adresse. All annen merking henvises til de andre sidene pA fredning av brisling og hermetisk nedlegging av brisling og smaiciid 
emballasjen. har Fiskeridirekimen 5.9.1986 fastsatt fdgende forskrift: 
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gishets Gang 

5 1 
Sperrelinjen for fiske eiter brisling i Hardangerfjorden og Sognefjor- 
den nyttes slik at fisket er tillatt utenfor falgende linjer: 

Hardangerfjorden 
En rett linje fra lykten på Slotteneset til Hestagilet. 

Sogneijorden 
En rett linje fra fergeleiet på Refsnes til ostre nes av Amlabukten ved 
Kaupanger.. 

Bonnefjorden i indre Oslofjord anes for fiske innenfor en linje 
trukket fra Nesoddtangen til Hukodden pA Bygdøy. 

$ 2  
Forskriften trer i kraft fra tirsdag 9.9.1 986 kl 0000. Lysing er tillatt fra 
mandag 8.9. kl 1900 i de omrader hvor lysing er tillatt. 

Forskrift om forbud mot reketrålfiske i et 
område i Isfjorden-forlandssundet. 

I medhold av 5 3 nr. 1, i forskrifter av 3. juni 1977 om fiskwemsone 
ved Svalbard og 5 l. i forskrifter av 28. april 1978 om regulering av 
fiske i Svalbards territorialfarvann og indre farvann har Fiskeridepa 
ternent 11. september 1986 bestemt: 

5 1 
Det er forbudt å drive reketralfiske i is fjord ei^-Forlandssundet ost for 
blgende posisjoner: 

1. N78"00' E13'40' 
2. N7830' E12"00' 
3. N 7837' E 12"00' 

Forskrift om seinotfiske. Stenging av om- 
r%de i Varangerfjorden. 

Fiskeridirektsren har den 5. september 1986 med heimel i Fiskeri- 
departementet sine forskrifter av 7. mai 1985 om tiltak for bevaring 
av ungfisk fastsett fylgjande forskrifter: 

5 1 
Det er forbode A driva seinotfiske i Varangerfjorden innafor ei rett 
line mellom fylgjande posisjonar: 

1. N 70'04' E 30'1 0' 
2. N 69'52' E 3070' 

9 2 
Denne forskrift trer i kraft straks. 
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å 2 
Denne forskrift trer i kraft straks. 

J- 124/86 

Forskrift for fredning av kystfanget 
brisling. 

I medhokl av kapittel 1 i forskrifter av 13. november 1961 om 
fredning av brisling og hermetisk nedlegging av brisling og s W l d  
har Fiskeridirekbren 12.9.1986 fastsatt felgende forskrift: 

9 1 . 1  

I 
4 

5 1 
De &værende spenelinjer for fiske etter brisling i Ellingseyfjorden - 
pi3 Sunnmere og Malrnefjord i Romsdal oppheves. 

5 2  
Forckrifien trer i krali fra tirsdag 16.9.1986 kl 0000. 



liandbrakt f i k  i Norges Msklags dlstrikt i tiden In-27/7 1986 eiter innkomne siutbedler. Tonn rsfiskvekt* 
-(Tilvirket fisk omreanei CI riifiskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). - 
Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1986 brukt til 

rttxemt 14-20/7 21-2717 pr. 28/7 pr. 2717 Fersk Frysing Salting Hengiing Herme- Dyre- og Md og 
1985 1986 Ckk iiskefor dj 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissaie l - Fmmarkl 
Torsk ................. 
Skrei .................. 
Hyse ................... 
sei ..........*..i.*... 
&ocme .......... , .... 
Lange ....... v.  ....... 
Blaiange ....-.... . , .. 
Lyr ................... 
Hviaing ............... 
Lysing ................ 
Kveite ..... L ......... 

............ - . 
bdspette ............. 
Div. Ryndrefisk .......... 
Steinbit ....u.......... 

Uer ...,-........ .... - 
Rognkjeks G...... .a.... 

&eiRabb ........ , ..... .......... Makrellstarje 
Brugde ............... 
Piggh& ............... 
Ckat- .......... 
Ai ................ * .... 
Akkar ................ 
Krabbe ......... ; ..... 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. 1 1 - - - 
A. ......... ..-. 7887 6849 29 6819 - - - 

- Rm T3 44- - a 
Annet og wpesill cert ... w ,v, 1204 1599 a 

Ialt 3039 4621 39595 46608 1800 37553 3982 1818 33 1422 d .................. 'J 
I' 

Prissone 2 - Finnmaikl 
Torsk 252 271 29003 21124 330 14799 4908 916 - 171 - ................. 
Skrei ................... - 
Hyse ................. 91 
Sei .................h. 49 
&osme ............... 14 
Lange ................ - - 2 1 O 1 - - - A - 
Wange .............. - - 1 2 - O 2 - - - - 
Lyr - m - - - - - A .................... - - 
Hvining - - - - - ............... - - - - 
Lysing - - - - - - - ................ - - - 
Kveite ................ O O 4 3 2 1 - - - - - 
BW~eite ............. - 8 11 O 11 - - - - A 

WdspeW? ............ 2 1 56 44 24 20 - - - - - 
W. Ryndrelisk ......... O - O O O - - - 
Steinbil ............... 1 O 8 99 118 11 107 A d A - 
Uer .................. 5 4 520 804 465 339 O - - - - 
Rognkjeks - - 1 21 - - ............ - - - 21 - 
Breiflabb .............. - O O O O - - - - - 
Makreilstsrje - - - - - - - - - .......... - 
Brugde - - - - - - - - - ............... - 
PiggM - - - - ............... - - - - 
Skatetflokke - - - - - - .......... d - 
Ai - - - - - ................... - - - - - 
Akkar ................ - 17 1 O - 1 - - - - - 
Krabbe . . - - - - - - - - - - - 
Hummer - - - - - - . . . . . . . . . .  - - - - 
Slekreps - - - - - - - - . . . . . . . . .  - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  213 199 8 659 6441 2 6440 - - 
Annet og uspesifisert . . .  O 7 3203 1926 520 3 60 - o 1 343 - 
l alt . . . . . . . . . . . . . . . . .  635 735 44 976 34 272 1 529 24 169 6 051 948 O 1575 - 
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Ihdbrakt fisk i Norgr RLtbklags distrikt i Mui lli-27n i986 rr*r innkomne sluttsedier. Tonn rwislcvekt* f 
riilvirket fisk er mrmnet til &bkmkt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

uke1 Uke2 l alt Kvanta 1986 h k t  til 
' = i i  14-20/7 21-27ff pr. 28n p. 27n Fe& Frysing Salting Henging Hemte- Dyre- og Mel og 

1985 1986 tikk fiskefor dje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

.3issone 3 - T m 3  
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
&osme ............... 
Lange ................ 
l3Wange .............. 
Lyr ................... 
M n g  ....... , ....... 
Lysing ................ 
Kveile ................ 
Blskveite ............. 
Radspette ............ 
W. Ryndrefick ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
&eiRabb .............. 
Makrellcterje .......... 
Brugde ............... 
Piggha ............... 
SkateiRokke .......... 
Al .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Humner .............. 

.......... 

?riss. G% --~oml/ancP 
Torsk ................. 123 180 21477 23963 2683 11969 7690 1442 l77 2 - 
Slnei ................. 1 O 23674 12603 158 282 4793 7343 27 - - 
Hyse ................. 97 36 2 563 4 873 982 3 611 62 11 200 6 - 
Sei ................... 109 84 12920 8140 648 5531 1911 7 37 6 - 
&osme ............... 20 40 2345 2013 206 344 1315 22 127 - - 
Lange ................ 2 3 635 789 13 59 696 17 4 - - 
BI-e .............. 1 1 140 m 10 6 198 O 8 - - 
Lyr ................... 2 3 46 140 124 12 4 - o - - 
Hvitortg - - - - - - ............... - - - - 
Lysing - - - - - - - - - - ................ 
Kveite ................ 1 1 98 96 91 5 - - - - - 
B h e i t e  ............. 93 987 649 1 042 484 519 l - - 38 - 
Rdsptte ............ - - 56 O O - - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - 1 2 2 - - - - o - 

............... Steinbit 2 2 83 93 32 59 - - 2 - - 
Uer .................. 27 18 2852 3125 2245 870 9 O 1 - - 
Rognkjeks ............ - - 19 32 - - - - 32 - 
Breiflabb .............. O O 24 18 13 5 - - - - - 
Makrellste je - - - - - - - - - - - .......... 
Bnigde - - - - - - - - - - ............... 
Piggha . . . . . . . . . . . . . . .  O 1 1 - - - - - - 
SkateIRokke .......... - - O O O O - - - - - 
Al - - - - - m - - - .................... 
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 8 O O O - - 
Krabbe - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  
Hummer - - O - - - - - - - ... . . . . . . . . . . .  
Sjreps .............. - - O O O - - - - 
Reke ................. 5 82 794 540 269 270 - 2 - 
Annet og uspedisert ... 32 37 8416 6010 2486 589 206 4 1 2725 - 
I& . . . . . . . . . . . . . . . . . .  515 588 76801 63703 10448 24130 16885 8846 583 2812 - 
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Ilandbrakt fisk i Norges RBfisklags distrikt i tiden 111-27i7 1986 etter innkomne sluttsedler. Tonn riitiskvekt* 
(Tilvirket fisk er omregnet til r&kveki. BiprodukMh? w ikke med i tabellene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1986 bwkt til 
Fiskesort 14-2Oii 21-2717 pr. 2W7 pr. 27ii Fersk Frysing Salang Henging Herme- Dyre- og W og 

1985 1986 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn T-n 

Priss<xre 7i8 - Trmdelag4 
Tocsk ................. 23 18 1646 1845 717 290 492 309 37 1 
Skrei - - - - - - ................. - - - 
Hyse ................. 2 1 210 343 274 M 1 - 7 
Sei ................... 15 28 3305 2211 283 720 1136 72 O - 
&osme ............... 24 6 &40 670 66 53 483 O 68 - 
Lange ................ 64 4 782 675 9 25 212 427 o - 
BWange .............. 2 O 163 233 27 26 180 - 1 - 
Lyr ................... 5 4 119 199 150 29 6 1 12 - 
HviUing - A - - - - ............... - - 
Lysing - - - - ................ - - 
Kveite ................ O O 16 14 14 O - - - 
Blakveite - - - - - - - ............. - - - 
Redsmte A 6 O O - - A - ............ - - 

- o o O - - - - ......... - - 0k:Rjlndrefisk 
o ............... o 2 2 2 O - - o o - 

Steinbit 
7 6 287 350 333 13 O .................. - - 4 - Uer - - - - - - - - - - Rognkjeks ............ 
O O .............. 8 8 6 1 - O - B r e m  
- - - - - - - - .......... - Makrellsteije - - - - A - - - Bnigde ............... 

O - 9 26 21 ............... 5 - - - o - Piggha - - - - O O - .......... - - - - 
- - O - - - - - - - - Al .................... - 4 2 o 2 - ................ - - o - Akkar - - - - - - - - - Krabbe ............... - o 1 O o .............. - - - - - Hummer - - - - - - - - - Sjekreps .............. 

O O 58 64 51 ................. 14 - - - Reke 
Annefogucpecit i~6ff . .  . 2- 0 3-099 2- J A  .2W- - - 1 - 60 1 

__C-- 

l alt .................. 145 69 9555 8873 2027 3335 2510 810 125 65 l, 

Rissime9--5 
36 14 1031 1230 609 126 485 6 4 ................. d - Torsk - - - - - - - - Skrei ................. 
21 5 514 480 289 181 7 - ................. 4 - - Hyse 
204 159 6128 3938 211 3097 630 - - - - Sei ................... 

8 1 2562 1 852 5 O 1833 12 ............... - - - Brocme 
39 12 1170 854 2 1 852 ................ - - - Lange 
45 1 257 594 O .............. 594 - - - Blaange 
2 5 ................... 70 75 72 2 O - 1 - Lyr - - - - - - - - Hvitting ............... - - - - - - - - - - Lyshg ................ 
o o 5 4 3 1 ................ - - - Kveite 
O - 4 3 O . . . . . . . . . . . . .  2 - - - - wkwite - 
- - 5 - A - - - - A - Rdspette ............ - 1 o o - - - - ......... - Div. Ryndrefisk 

O o ............... 10 15 9 6 - - - - Steinbit 
4 O 211 329 276 53 O . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - Uer 
- - - - - - - - - ............ - Rognkjeks 

O o . . . . . . . . . . . . . .  10 9 6 2 - - - Breiflabb - - - - - - - - ... . . . . . . .  - - Makrellstmje - - - - - - - - - - Brugde . . . . . . . . . . . . . . .  
- - 2 o O - . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - Pil-& 

O - - - - - - - - . . . . . . . . . .  - - FatelRokke - - - - - - - - Al . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
- - 10 1 - 1 - - . . . . . . . . . . . . .  

- o - Akkar 
- - - - - - - - - - Krabbe . . . . . . . . .  
o - 2 2 2 . . . . . . . . . . . . .  - - - - Hummer 

- o - - - - - - - - Sjakreps . . . . . . . . . . . . . .  
O O 2 4 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - Reke 

70 61 1120 1704 133 1103 - - - 469 . . .  - Annet og uspesifisert 
lait 430 258 13115 11094 1620 4576 4402 18 9 469 - . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark. ( l )  Tana og Varanger og Varde sorenskriverier. (2) Hammerfest og Alta corenskriverier. 
Prissone 3, hele Troms fylke. 
Priscotie 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesteralen corenskriveri unntait den del av Hadsel herred som ligger p& aust-Vhgq. (5) den 
del av Hadsel herred på Aust-Vagq, Lofoten. Ofoten (unntait herredene Gratangen og Salangen). og Saiien corenskriverier, og Bod@ 
byfogdembete, (6) Rana. Alstahaug og Brennay corenskriveri. 
Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) a -Tn~de lag  fylke. 
Priscone 9. Nordmere. 
Gjdder bare sone 6. 

Sbyd og hodekappet. 
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Fisk brakt i land i tiden lh-27i7 1986 i distriktene til felgende salgslag. 

Uke1 Uke2 l aii Kvanta 1986 brukt bl 
F m r t  14-2017 21-2717 pr. 2 W  pr. 27n Fersk Frysing Saiting Henging Hemie- Dyre- og Mel og 

1985 1986 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn TOM 

skagetakiisk S L  
Torsk ................. 2 4 490 437 295 125 18 - - 
Skrei - - - - - - ................. - - - - - 
Hyse ................. 1 2 158 169 137 32 - - - - 
Sei ................... 2 5 955 383 162 214 7 - - - - 
Bn>sme ............... O 1 13 16 3 4 9 - - - - 
Lange ................ 1 1 244 154 43 45 66 - 
l3wnge .............. O O 19 16 3 3 9 - - 
Lyr ................... 2 3 176 207 156 49 2 - - - - 
Hvitiing ............... - - 16 13 2 11 - - - 
Lysing ................ O O - 40 40 - - - - A - 
Kveite ................. O O 8 10 10 - - - - 
W e i t e  - - - M - - ............. - - A - 
i%idspeite ............ O O 4 7 7 - - - - - - 
Div. Ryndrefisk ......... O O 42 34 34 - - - - - - 
Wbit ............... O O 6 6 6 - - - - - - 
uer .........b........ o O 1 O O - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - M - - - - 
&WffaW .............. O O 26 32 32 - - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - - 
Piggha ............... 1 6 149 238 238 - - - - 
Skateirokke ........... 1 1 25 25 25 - - - - - 
Al .................... O 8 31 39 39 - - - - - - 
Alckar ................ - - - - - - - - 
Krabbe ............... 1 2 4 6 6 - - - - - 
Hummer .............. - 1 1 1 - - - - - - 
sj0kreps .e............ o o 7 5 5 - - - - .. 
Reke ................. 20 41 2247 2149 407 - - 1 742 - - 

1 2 553 m m 
.......... l aii * inkl. sild 33 76 5173 4685 2350 482 111 - 1 742 - - 

Rogahd Frskesaigslag SA 
Torsk ................. 1 497 416 1 868 1 768 24 76 - - - - 
skrei - - - - - - - ................. - - - 
Hyse ................. - 469 302 824 824 - - - - 
Sei - 20007 5738 26431 25131 1186 114 - - - ................... 
&osme ............... - 40 64 76 48 - 27 - - - 
lange ................ - 146 184 219 161 - 58 - - - - 
Wange .............. - O 1 O 4 1 - 3 - - 
Lyr ................... - 318 69 394 394 - - - - - - 
Hvitting ............... - 23 41 59 59 - - - - - - I *  

Lysing ................ - 1 72 78 216 216 - - - - - - , y  
Kveite ... .. ............ - 2 1 5 5 - - - - - - 
Blåkveite ............. - - O O o - - - - - 
Radspette ............ - 20 6 29 29 O - - - - - 
Div. Ryndrefisk ......... - 15 4 19 19 - - - - - - 
Steinbit ............... - 21 5 30 30 - - - 
Uer ................. - 8 5 11 10 - 1 - - - - 
Rognkjeks ............ - - O - - - - - - - 
Breikm .............. - 163 102 238 238 - - - - - 
Makrellsbaje .......... - - - - - - - - - 
Brugde .............. _ - - - - - - - - - - 
Piggha .............. - 181 473 604 604 - - - - - 
Skatelrokke ......... - 30 29 52 52 - - - - - 
Al - ................. 395 6 395 395 - - - - - - 
Akkar ................ - O O O - - - - - - 
Krabbe ............. - 345 39 378 378 - - - 
Hummer .............. - - 6 1 1 - - - - - - 
Sjreps ............. - o o O O - - - - - - 
Reke .............. - - 1085 822 822 - - - - 
Annet og uspesifisert ... - 238 82 306 306 - - - - - 
l alt - 24 094 8 745 32981 31 492 1 211 278 - - - - 
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Fisk brakt i land 1 tiden 14-10/8 1986 i distriktene til felgemle salgslag. 

Uke1 Uke2 I an pr. 1118 Kvanta 1986 brukt El 
Fiskesorl 2m-318 4-1018 pr. 11 178pr. 1018 Fersk Frysing Salting Henging Herme Dyre- og Mel 09 

1985 1986 tikk iiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
SL Hordafisk 
Torck ................. 4 2 111 157 152 - 5 - - - - 
Skrei - - - - - - - - - ................. - 
Hyse ................. O 13 55 147 134 - 13 - - - 
Sei ................... 138 71 5 632 4 024 3 079 726 219 - - - - 
Brosme ............... 1 3 139 58 20 - 38 - A - - 
Lange ................ 4 - 354 73 - - 73 - A - - 
Blaange .............. O O 7 7 5 - 2 - - - - 
Lyr ................... O O 22 32 29 - 3 - - - - 
Hvitong ............... O - - 1 1 - - - - 
Lysing ................ O O 8 9 9 - - - - - 
Kveite ................ O O 4 1 1 - - - - - - 
wheite - - o - ............. - - - - - 
Redspette ............ O 2 O O - - - - - - - 
m. flyndrefisk ......... o O 3 5 5 - - - - - - 
Sieinbit ............... O O 3 4 4 - - - - - - 
Uer .................. O O 3 3 - - - - - - 3 
Rognkjeks - O H - - ............ - - - - - 
&eiRaW .............. O O 9 10 10 - A - - - - 
Makreilstmp .......... - - - - - - - - - A 

Brugde - - - ............... - - - - - - 
P i h B  ............... 2 O 273 120 120 - - - - - 
Skatelrokke ........... O O 30 2 2 - - - - - M 

Ai - 2 12 .................... 2 2 - - - - - 
Akkar - - - - - - ................ - - - - - 
Krabbe 1 o - - - - - - - - ............... 
Hummer - - 1 - .............. - - - - - 
Sjdcfeps .............. - A O o o - - - - - 
Reke ................. 1 40 39 39 - - - 

- -hnetoguspe&irt ..,, O O n 11 11 - - - - 
- 

l alt pr. 318 ............ 1 53 93 6740 4 i04 3 621 726 357 - - - - I 
.I 

simmwm og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 890 100 14036 17135 645 12280 4195 15 - - 
Skrei H 

- M - - ................. - - - - 
Hyss ................. 315 20 1995 3704 960 2554 50 - 140 - 
Sei 315 340 26210 23495 2335 12245 8845 A 70 - ................... 
Brosme ............... 30 130 5105 4490 125 165 4035 - l 65 - - 
Lange ................ 65 380 6290 4880 1135 190 3540 - 15 - - 
Bl&lange .............. 10 30 771 550 - 550 - - - - 
Lyr ................... - 65 43 22 - 49 - - - A - 
Hvining - - - ............... - - - - - - 
Lysing - A - - - - - ................ - 
Kveite ................ 59 18 111 215 42 173 - - M - 
Wkveite ............. 12 17 266 124 69 55 - - - - - 
Rdspette - - - - - ............ - A - - 
Div. fiyndrefisk ......... - - 8 12 12 - - - - - 
Steinbit - - - 35 5 30 ............... - - 
Uer .. . . . . . . . . . . . . . . . .  35 15 3242 2445 855 1590 - - - 
Rognkjeks - - - 1 o - 10 - - - - ............ 
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  - - 1 6 6 - - - - - 
Makrellsbrje - - - - - - - - - . . . . . . . . . .  - 
Brugde A - - - - .. . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
PigM - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Skatelrokke . . . . . . . . . . .  - 5 76 28 - 28 - - - - 
Ar - - - - 50 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Akkar - 25 4 - . . . . . . . . . . . . .  4 - - 
Krabbe - - - . . . . . . . . .  - - - - 
Hummer . . . . . . . . . . . . .  - - 1 2 2 - - - - 
Sj%reps - - - - - - . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  150 580 5 901 4 395 - 4 395 - - - 
Annet w usoesifiser12' 34 110 623 l 487 837 635 - 15 - - - .  
I an inkl. rogn og vassild 1 906 1 745 64 710 63 132 7 O71 34 426 21 215 - 420 - - 
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Fisk brakt i land i tiden Ill-2i/i 1986 i distriktene til falgende salgslag. - 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1986 b ~ k t  til 
Wewnt 14-20n 21-2717 pr. 28i7 pr. 27n iersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre og Mei og 

1985 1986 tikk fiskefor die 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

S o S n o g ~ f i s k ~  
Torsk ................. 17 15 - 1614 225 480 909 - - - - 
Ckrei - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 1 1 831 193 638 - - - - 
Sei ................... 15 98 - 3073 535 1430 1108 - - - - 
&ocme ............... 60 9 - 2 254 20 35 2199 - - - - 
Lange ................ 1 82 18 - 3309 453 38 2818 - - - - 
BWange .............. 5 - - - - 56 56 - - 
Lyr ................... 2 3 - 210 209 1 - - - - 
Hvitting ............... - - - - - - - - 
Lysing ................ 1 - - 16 6 10 - - - - 
Kveite ................ 1 - - - - - 11 - 11 - 
Biheite ............. - - 6 - . 5  - - - - 
R8dspetie ............ 1 - 27 14 13 - - - - 
m. flyndrefisk ......... - - 1 1 - - - - 
Steinbit - - - - - - - 1 o - 10 ............... 
Uer - - - 266 152 114 - - - .................. - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. - - 21 1 20 - - - - - 
MakrellStØrje .......... - - - - - - - - - 
&tigde ............... - - - - - - - - - - 
Pigghi ............... 3 1 - 630 587 43 - - - - 
katelrokke ........... 2 p - - - - - - 69 - 69 

I l  - - - - - .................... - - - - - - 
Al& - - - 2 - ................ 2 - - - - - 
Krabbe - - - - - - - - - - ............... 
Hummer .............. - - - - - - - - - - - 
sjnlueps .............. - - - - - - - - - 
Reke - - - - - - - - - ................. - 
Annet og uspesifisert ... 2 1 - 264 1 224 - 16 -- 
P 

l alt .................. 292 146 - 12669 2397 3143 7090 - 15 24 - 
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Fisket etter sild, brisling, makrell ori industrifisk Dr. 1317 1986 
Uke 1 Uke 2 1 alt Kvanta 1986 brukt til 

30I6-6V 7-1317 Pr. 1317 Fersk Frysing Saiting Herme- Dyre- og Mel og 
1986 1986 1986 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor die 

P P 

FeiWhiMemes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 

(Nord for Stad) 
Feitsild 61 4 5395 - 137 3 476 21 1 38 - 1 490 1 33 
Nordsjasild ............... 356 476 32 256 9745 1 649 628 - - - - - - - - - - 730 19503 
Kystbristing ............... - - - 
Havbrisling ............... - - - - - - - - A - 
Makrell .................. - O 268 93 4 1 39 32 - - - - 
Vinterlodde ............... - - 111339 - - 32 579 - - - 

- - - - 4 589 74 171 
Sommerlodde ............ - - - - 
Øyepai .................. 53 - 2 546 - - - - - - 1 2 545 
~ob i s  .................... 772 40 1618 - - - - - - A 

- 1 618 
Kdmule .................. - 103 954 526 292 - - - - - - - - 105 103032 
Hestmakrell .............. - - - - 
Polattorsk - - - - - - - ................ - - - 
Vintersild - - - - -- - - - ................. - - - 
l alt ...................... 1 241 520 257376 10364 2082 36822 53 1 38 - 6915 201003 

Noregs 
9- 
(s0r for Stad) 
Feitsild - - 804 47 757 - - - - - - 
Nordsjesild ............... 3 093 1 988 107 689 8 704 - 21 855 - - d - - - - - - 284 76 845 
Kysttirisling ............... 1 1 - - 
Havbrisling ............... - - - - - - - - - - - 
Makreil - - - - - - - - - - - .................. 
Viterlodde ............... - - 18 208 - - - - - - 

- - 688 17 520 
Sommeriodde ............ - - - - - - - - 

1 øY@ .................. 939 339 35 813 - - - - - - 
- 2 755 33058 

Tobis .... . 5720 2014 63425 - - - - 
- - - - - - .  

63 425 
Koimule . . - 173 544 - - - -P 173391 
Hestmakrell .............. - - - - - - - - 
Polartorsk - - - - - - - - - - - ................ 
Vintersikl ................. - 43 687 518 - 29 927 7 847 2354 - 3 3038 

Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 2717 1986 
Uke 1 Uke 2 1 alt Kvanta 1986 brukt til 

14-20U 21-27M Pr. 27n Fersk Frysing Salting Herme- Dyre- og Mel og 
1986 1986 1986 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

FeitsiMfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
m w a g  

(Nord for Stad) 
Feitsild 106 171 5 672 - 223 3 622 56 1 48 - 1 490 1 33 
Nordsjøsild . . . . . . . . . . . . . . .  908 - 33164 10255 1649 628 - - - 863 19 769 
Kystbrisling - - - - - - - - ... . . . . . . . . . . . .  - - 
Havbrisling . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - d 

Makrell . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 26 324 93 12 152 59 9 - - - 
Vinterlodde - - l 1 1  339 - 32 579 - 4 589 74 171 - . . . . . . . . . . . . . . .  
Sommerlodde . . . . . . . . .  5 163 - 5 163 - - - - - - 5 163 
Øyepiil . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 2 546 - - - - - - 1 2 545 
Tobis . . . .  - - 1618 - - - - - 1 618 
Kolmule - - 1 03 954 . . .  526 292 - - - - 105 103 032 
Hestmakrell - - - - - - - - - 
Polartorsk - - - - - - - - - . . . . . . . . . . .  
Vintersild - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . .  

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 208 197 263780 10874 2175 36981 114 157 - 7048 206431 

Noregs 
Sildesalslag 
(%r for Stad) 
Feitsild 33 22 859 - 102 757 - - - - - 
Nordsjosild . . . . . . . . . . . . . . .  638 856 109182 8851 - 22 623 - - 383 77 326 
Kystbrisling . . . . . . . . . . . . . .  - - 1 - - - - - - 1 
Havbrisling . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - - 
Makrell - - - - - - - - - - .. . . . . . . . . . . . . . . . .  
Vinteduide . . . . . . . . . . . . . . .  - - 18 208 - - - 688 17 520 
Commerlodde ............ - 6 943 6943 - - - - 98 6 845 
0yep&i .................. 48 1 384 37 245 - - - - - 2755 34490 
Tobis .................... 120 - 63 545 - - - - - - 

- - - - 63 545 
Kdmule . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 173544 - - 153 173 391 
Hestmakrell - - - - - - - - - .............. 
Polartorsk . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Vintersild ................. - - 43 687 518 - 29 927 7847 2 354 - 3 3038 

Ialt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  838 9205 453214 9369 102 53307 7847 2354 1 4 079 376 155 
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